

Griūnanti Vijūnėlės dvarą turėjo galimybę apžiūrėti ir Prezidentas G.Nausėda **2** psl.

Prokurorai vis dar aiškinasi R.Malinausko ir L.Urmanavičiaus vaidmenis Vijūnėlės dvaro istorijoje **3** psl.

Dėl neteisėtų statybų pričiuptas meras atsistatydino

Liuksemburge esančio nedidelio Diferdanžo miestelio meras Robertas Traversinis dėl neteisėtai pastatyto vasarnamio ne tik atsiprašė tėvynainių, bet ir rugsėjo pabaigoje atsistatydino iš savo pareigų. **3** psl.

Vijūnėlės dvaras nušluotas nuo žemės, bet klausimų šioje istorijoje nemažėja **2** psl.



Žinoma druskininkietė Ramona Jonušienė apie savo tėviškę Žemaitijoje **9** psl.



„Šokiai toli gražu nėra vien tik fizinė veikla, bet ir protinė“

Į „Druskonio“ klausimus atsako LRT projekto „Šok su žvaigžde“ dalyvis, druskininkietis Paulius Stravinskas



Ainės Juzėnaitės ir Pauliaus Stravinsko pora spalio 5-ąją debiutavo LRT projekte „Šok su žvaigžde“

E.Blaževič nuotr., LRT

7 psl.

Ivykis Druskininkuose: perėjoje parkrito senolis **6** psl.

Kokios pavardės populiariausios Druskininkuose?

Druskininkų savivaldybėje daugiausiai yra Balčių (152), Balčiūčių (135) ir Miliauskaičių (91) **6** psl.



Druskininkai, Varėna, Lazdijai.

Jubiliatų puslapyje:



Mokytojai „Bičiuliai“ jubiliejaus proga pasveikino kolegas (iš kairės): Teresę Būdelienę, Reginą Gvazdaitienę, Aldoną Galdikienę

12 psl.

Jubiliatas stengiasi būti savarankiškas

Spalio 3-ąją druskininkiečiui 2-ojo pasaulinio karo veteranui Juozui Kazlauskui sukako 95-eri metai

Griūnantį Vijūnelės dvarą turėjo galimybę apžiūrėti ir Prezidentas G.Nausėda

Druskininkiečiai spindi džiaugsmu: praėjusį savaitgalį kurorte vėl buvo pastebėtas čia savaitgaliui pailsėti atvažiavęs Prezidentas Gitanas Nausėda su žmona Diana.

Praėjusį savaitgalį Druskininkai vėl sulaukė ypatingų svečių. Kurorte, jau trečiąkart po inauguracijos, lankėsi Prezidentas G.Nausėda su žmona. „Jausmas iš tiesų buvo puikus. Iš pradžių net sunku buvo patikėti savo akimis, kad matome už kelių žingsnių savo šalies vadovą“, - pasakojo jį matę druskininkiečiai. „Druskonis“ išsiaiškino, kad Prezidentas savaitgalio poilsiui pasirinko sveikatingumo centrą Spa Vilnius. Čia jis su žmona ir dukromis buvo apsisostoję, kai lankėsi liepos vidury.

Prezidento šeimą į kurortą lydėjo apsauga. Ši kelionė į Druskininkus taip pat buvo grynai poilsinė G.Nausėdos bei jo žmonos išvyka. Redakcijos žiniomis, su Druskininkų valdžia jis nebuvo susitikęs.

Šalies vadovas kurorte vėl mėgavosi Spa Vilnius teikiama sveikatingumo procedūromis, važinėjo dviračiu. Būdamas Druskininkuose, Prezidentas G.Nausėda turėjo galimybę įsitikinti, kaip vykdoma Aukščiausiojo Teismo nutartis ir baigiamas nugriauti centriniame kurorto parke neteisėtai pastatytas Vijūnelės dvaras.

„Druskininkiečiai labai laimingi, kad jų kurortą, sveikatinimo procedūras vertina Prezidentas G.Nausėda, čia su žmona apsilankęs praėjusį savaitgalį. Ką Prezidentas veikė šįkart Druskininkuose?“ - „Druskonis“ paklausė Prezidento atstovų.

„Prezidentas išties mėgsta Druskininkus ir esant galimybei ten lankosi bei poilsiauja. Taip buvo ir šį savaitgalį - Prezidentas išsėjos, važinėjo dviračiu ir turėjo galimybę džiaugtis gražia rudeniška gamta. Tai buvo privatus savaitgalis, jokių oficialių susitikimų šį savaitgalį nevyko“, - „Druskonį“ informavo Prezidentūros atstovai.

Apie neteisėtai pastatytą privatų namą, dėl kurio vyko šitokia istorija iš Druskininkų, kaip žinia, rugpjūčio vidury pasisakė ir Lietuvos prezidentas. G. Nausėda atmetė vadinamojo Vijūnelės dvaro gelbėjimo planą, kurį pasiūlė Druskininkų valdžia, prašiusi sudaryti darbo grupę iš Vyriausybės, ministerijų ir kurorto savivaldybės atstovų, kad ši išnagrinėtų klausimą dėl dvaro „perėmimo visuomenės poreikiams“. „Gyvename teisinėje valstybėje ir turėtume suvokti, kad teisinėje valstybėje sprendimus priima teismai. Ir visi, nesvarbu, ar esame pats mažiausias valstybės pilietis, ar esame prezidentai, visi turime paklusti įstatymams“, - tuomet pareiškė Prezidentas.

„Druskonio“ inf.

Vijūnelės dvaras nušluotas nuo žemės, bet klausimų šioje istorijoje nemažėja

Skandalingojo Vijūnelės dvaro griūtis nuskambėjo per visą Lietuvą. Nors pastatas nušluotas nuo žemės, centriniame Druskininkų parke neteisėtai išdygusio privataus namo istorija dar ilgai skambės žiniasklaidos priemonėse. Dar nesibaigę statinio juridinio savininko bandymai per teismus prisiteisti žalą, mėginimai įrodinėti savo tiesas Europos Žmogaus Teisių Teisme, pagaliau dar net neprasidėjo garsioji teisėjų korupcijos byla, kurioje bus nagrinėjami ir su Vijūnelės dvaru susiję reikalai.

Kaip žinia, teisėjų korupcijos byloje įtariamai yra pareikšti vadinamo Vijūnelės dvaro savininkui Žilvinui Poviloniui, Druskininkų merui Ričardui Malinauskui ir jo buvusiam patarėjui Aivarui Kadziauskui. Anksčiau Specialiųjų tyrimų tarnybos vadovas Žydrūnas Bartkus yra sakęs, kad yra duomenų apie vadinamojo Vijūnelės dvaro byloje mokėtus kyšius.

Reportažą apie Vijūnelės dvaro griūtį šią savaitę parengė ir TV3 žinių žurnalistė Geda Kumžienė.

„Skandalingasis „Vijūnelės dvaras“ Druskininkuose jau viręs griuvėsiais, tačiau klausimų istorijoje - nemažėja. Kurorto valdžia ir formalus pastato savininkas bent viešai nesusitaria, kam priklauso žemė po nelegaliu pastatu. Dar praeitą savaitę Druskininkų savivaldybė tvirtino, kad žemė po dvaru - privati. Tačiau pastato šeimininkas tvirtina, kad sklypas - valstybės. Beje, TV3-ųjų žurnalistai gavo vaizdo įrašą, kuriame matyti, kaip prie dvaro buvusios tujos vežamos į mero Ričardo Malinausko kiemą“, - minima TV3 reportaže.

„Nelegaliu pripažintas vadinamasis „Vijūnelės dvaras“ nugriautas per pora savaitių. Dabar beliko išvežti statybinės atliekas ir nuardyti tvorą. Formaliai namas priklauso kauniečiui Žilvinui Poviloniui. Verslininkas graudžių ašarų dėl prarasto turto nelieja.

„Jeigu būčiau aš neturtingas žmogus, tai būtų tragedija. Pradedi statyti namą ir tau pasako, kad tavo namas netinkamas yra - tai yra tragedija. Kadangi aš esu pasiturintis verslininkas, tai man tie dalykai nebuvo tikrai... Kaip yra taip yra“, - dėstė verslininkas Žilvinas Povilonis.

Nuo pat „Vijūnelės dvaro“ skandalo pradžios, kelerius metus vietiniai vis patys kalba, kad pastatas iš tiesų priklauso Druskininkų merui Ričardui Malinauskui. „Mero. Aš girdėjau taip. O kaip yra aš nežinau. Girdėjau



ŽILVINAS POVILONIS

Kas bus toje vietoje, ponas Žilvinai? - Nežinau, čia savivaldybės žemė. Čia jau klauskite pono Malinausko, su kuriuo negaliu bendrauti.

KLAUSKITE PONO MALINAUSKO

TV3 reportažo stop kadras

nuo žmonių taip“. Formalus „Vijūnelės dvaro“ savininkas teigia esą kalbų galėjo atsirasti, nes kurorto meras buvo susidomėjęs namu. Neva galvojo jį pirkti ar nuomot. Kalbas, kas tikrasis šeimininkas, pakurstė ir tujų istorija. Štai vieno druskininkiečio filmuota medžiaga. Joje matyti, kaip iš griauamo „Vijūnelės dvaro“ kiemo išrautos tujos vežamos į už kelis šimtus metrų esantį mero Ričardo Malinausko kiemą. „Ponui Malinauskui tujas aš atdaviau. O kokias medines konstrukcijas malkoms ar kam, sakiau, pasiimkite, kas norite. Nes man daug pigiau kainuoja atiduoti žmogui, nei vežti į Alytaus šiukšlyną ten“, - sakė Ž. Povilonis.

Nors „Vijūnelės dvaras“ netrukus nunyks nuo žemės paviršiaus, klausimų šioje istorijoje vis dar nemažai. Štai Druskininkų savivaldybės ir formalus pastato savininko pozicijos skiriasi, kam priklauso žemė po namu. Valdininkai dar praeitą savaitę tvirtino: „Turės spręsti savininkas. Tai privatus sklypas. Tai jo teisė bus nuspręsti ką daryti. Aišku, kad ten nebegalės būti gyvenamosios paskirties pastatai. Tai yra vienareikšmiškai“, - aiškino Druskininkų savivaldybės atstovas Laimutis Genys. Šiandien oficialus „Vijūnelės dvaro“ savininkas kalba visiškai priešingai: „Nežinau, čia savivaldybės žemė. Čia jau klauskite pono R. Malinausko, su kuriuo negaliu bendrauti“.

Nors prabangaus „Vijūnelės dvaro“ jau nematyti, prie skandalo apaugusio sklypo smalsauti vis dar eina žmonės. Vieni aprauda gražaus statinio, kiti džiaugiasi, kad nugalėjo teisingumas. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas net du kartus neskundžiama nutartimi buvo įpareigojęs nugriauti prabangų, tačiau nelegaliu pripažintą pastatą. Štai, ką sako gyventojai: „Dabar nugriovė tą namą. Man tai gaila jo, žinokit. Vis vien žmogaus gaila. Kad ir milijonierius, vis tiek gaila.“ „Turi būti kažkokia tvarka Lietuvoje. Ir ta tvarka ji turėtų galioti visiems vienodai.“ „Stovi sau, va ir pajūryje, pažiūrėkime ir viskas. O čia... Na, ko jisai maišė?“ „Išsprendė ir taškas. Turėsime visi

suprasti, kad yra įstatymai. Tik tiek džiugu“.

Visiškai griovimo darbus planuojama baigti iki lapkričio. Taip pat šio mėnesio pabaigoje teismas turėtų skelbti sprendimą, ar išmokėti formaliam „Vijūnelės dvaro“ savininkui kompensaciją. Beveik du milijonus verslininkas siekia prisiteisti už griovimo darbus, moralinę žalą ir prarastą turtą. Jei ieškiny bus patenkintas, žala turės būti atlyginta iš Druskininkų savivaldybės ir valstybės biudžetų“.

TV3 reportaže nuskambėjusi savivaldybės administracijos atstovo pozicija apie neva „privatų sklypą“ nustebino ne vieną. „Ar valdžia nebeteri daugiau kompetencijos turinčio asmens, bent jau perskaičiusio su Vijūnelės dvaru susijusias teismų nutartis, kuriose labai aiškiai pasakyta, jog tas sklypas - valstybės žemė ir teismas panaikino žemės nuomos sutartį kaip neteisėtą? Kodėl savivaldybės atstovas reportaže klaidino visuomenę apie „privatų sklypą“, kad neva „savininkas „spręs, ką su juo daryti“? - stebėjosi savivaldybės tarybos narys, opozicijos atstovas Antanas Balkė. - Reikia žmonėms dar kartą priminti, kad Vijūnelės dvaras buvo pastatytas valstybės žemėje (niekada šis sklypas nebuvo privatus), Vijūnelės parko 28 ha sklypo teritorijoje. 2011 m. už savivaldybės biudžeto lėšas parengtu detalioju planu 21 aro valčių nuomos punkto sklypas (niekada nebuvo didesnis, kaip teigia savivaldybės informacija) buvo prijungtas prie 27,8 ha parko sklypo ir jame buvo neteisėtai suformuota 28 arų gyvenamoji teritorija, nebeliko netgi suformuoto Vijūnelės dvaro atskiro sklypo. Rekreacinę teritoriją paversti gyvenamąja nebuvo jokių teisėtų galimybių. Šis esminis neteisėtas veiksmas nulėmė teritorijų planavimą, valstybės žemės nuomą, statybas reglamentuojančių įstatymų ir viešojo intereso pažeidimą. Mero eskaluojamas kurorto apsaugos zonos faktorius buvo tik papildomas teismo argumentas. Visiems dvaro gynėjams, savivaldybės tarybos daugumos nariams, siūlyčiau perskaičyti 2016 m. gruodžio 23 d. Vil-

niaus apygardos teismo sprendimą ir vėlesnes abi Lietuvos Aukščiausiojo Teismo nutartis. Visi pažeidimai išdėstyti faktų kalba, o ne interpretacijomis“.

„Kodėl spalio 8 d. transliuotame TV3 reportaže apie griaujamą „Vijūnelės dvarą“ savivaldybės atstovas L.Genys klaidingai informavo visuomenę, jog pastatas buvo pastatytas „privatame sklype“, kad neva „savininkas „spręs, ką su juo daryti“? Kadangi „Vijūnelės dvaras“ buvo neteisėtai pastatytas valstybės žemėje, ką ketinama daryti šioje vietoje, nugriovus pastatą ir sutvarkius teritoriją? Ar savivaldybės atsižvelgs į gyventojų pageidavimą šioje teritorijoje įrengti/praplėsti paplūdimį, nes šalia esanti maudynių vieta vasaros metu nesutalpina visų norinčiųjų?“ - „Druskonis“ paklausė savivaldybės administracijos direktorės V.Jurgelevičienės.

„Pažymime, kad žemės sklypas Turistų g. 13, Druskininkuose, nuomos teise buvo suteiktas privačiam asmeniui. Šiuo metu, vykdam teismo sprendimą, pastatas yra griauamas. Nugriovus pastatą ir sutvarkius teritoriją, žeme disponuos valstybė“, - štai tokį atsakymą į minėtus klausimus atsiuntė savivaldybės administracija.

Akylesniems druskininkiečiams šis TV3 reportažas sukėlė dar daugiau klausimų. „Pasiklausius juridinio Vijūnelės dvaro savininko Ž.Povilonio kalbų, kažkaip galai nesueina, - juokėsi žmonės. - Įsiklausykite į jo žodžius. Ž.Povilonis, paklaustas, koks jis savininkas, jei tujos iš dvaro išvažiavo tiesiai į R.Malinausko kiemą, televizijos eteryje dėsto, kad „Ponui Malinauskui tujas aš atdaviau“. Po kelių sekundžių į klausimą, kas bus išvalytame sklype, Ž.Povilonis jau aiškina: „Nežinau, čia savivaldybės žemė. Čia jau klauskite pono R. Malinausko, su kuriuo negaliu bendrauti“. Su meru jis, matyt, negali bendrauti todėl, kad teisėsauga jiems yra nustačiusi tokius įpareigojimus - nebendrauti. Tai kaip jis tuomet R.Malinauskui atidavė tas tujas? Mintyse abudu kalbėjosi?“.

„Druskonio“ inf.

Prokurorai vis dar aiškinasi R. Malinausko ir L. Urmanavičiaus vaidmenis Vijūnėlės dvaro istorijoje

Kauno apygardos teismas dar pavasarį pripažino, kad ikiteisminis tyrimas dėl R. Malinausko ir jo pavaduotojo L. Urmanavičiaus atsakomybės Vijūnėlės dvaro istorijoje buvo atliktas neišsamiai, nutarimas nutraukti tyrimą buvo priimtas nepagrįstai, todėl prokurorams nurodė tyrimą vykdyti toliau. Prokuratūra tyrimą vis dar atlieka. Tikėtina, kad Kauno prokurorams pavyks nustatyti ne tik R. Malinausko bei jo dešiniojos rankos L. Urmanavičiaus, bet ir „nieko neprisimenančio“ pirmojo namo statytojo - apsaugininko iš Alytaus R. Baranausko vaidmenį Vijūnėlės dvaro istorijoje.

Teismas pripažino padarytas tyrėjų klaidas

Tuo metu, kai Aukščiausiasis Teismas priėmė galutinę ir neskundžiamą nutartį griauti centriname Druskininkų parke, ant tvenkinio kranto, neteisėtai išdygusį privatų namą, praminą Vijūnėlės dvaru, Generalinė prokuratūra gavo savivaldybės tarybos opozicijos narių pareiškimą dėl savivaldybės mero R. Malinausko ir jo pavaduotojo L. Urmanavičiaus atsakomybės. Tyrėjams prirėkė vienerių metų, aiškinantis šios skandalingos statybos istoriją – kokiomis aplinkybėmis šiam objektui buvo išduoti statybos leidimai, kaip buvo rengiamas ir derinamas sklypo detalusis planas, kokį vaidmenį joje atliko vietos valdininkai. Tyrimo medžiaga atskleidė juoką keliančių detalių, jog statyti Vijūnėlės dvarą ėmėsis eilinis apsaugininkas iš Alytaus šiuo klausimu... yra tiesiog praradęs atmintį.

Tik ar druskininkiečiai tuo labai stebėjosi, sekdami Vijūnėlės dvaro istoriją ir matydami, kaip vietoje erdvėje dėl jo „draskėsi“ R. Malinauskas su savo bendražygiais, tarsi šis privatus rūmas būtų pirmos svarbos Druskininkų objektas? Tyrėjams neužkliuvo nei Vijūnėlės dvarą statyti pradėjusio apsaugininko „atminties sutrikimai“, nei kiti pareiškime minimi faktai: buvo priimtas nutarimas nutraukti ikiteisminį tyrimą. Tačiau opozicijos nariai nenusileido – pasinaudojo įstatymo teise apskųsti minėtą sprendimą. Kauno apygardos teismas balandžio mėn. pripažino, jog ikiteisminis tyrimas buvo atliktas neišsamiai, vertinant tik dalį duomenų, nepašalinus visų prieštaravimų bei neišnaudojant visų galimų procesinių priemonių.

Kreipėsi į prokuratūrą

Priminsime, jog generalinė prokuratūra 2017 m. gruodį gavo savivaldybės tarybos narių dr. Juozo Šarkaus, Antano Balkės ir tuometinio tarybos nario Viliaus Semėsškos pareiškimą „Dėl Druskininkų savivaldybės vadovų – mero Ričardo Malinausko ir vicemero Lino Urmanavičiaus atsakomybės“. Opozicijos nariai tyrėjų prašė išsiaiškinti ir įvertinti šių dviejų valdininkų vaidmenį per visą Lietuvą nuskambėjusioje Vijūnėlės dvaro istorijoje. Beveik po metų iš Kauno apygardos prokuratūros atsikrėjo nutarimas nutraukti ikiteisminį tyrimą, motyvuojant, kad „nepadaryta veika, turinti nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių“. Nesutikdami su nutarimu, savivaldybės tarybos nariai kreipėsi į vyriausiąjį prokurorą, pateikdami papildomus argumentus.

Opozicijos nariai savo pareiškime vyr. prokurorui dėmesį atkreipė į Vijūnėlės dvarą statyti pradėjusio apsaugininko iš Alytaus duotus parodymus tyrėjams. „R. Baranausko apklausos aprašymas

užima vieną puslapį, jame 23 kartus parašytas žodis „nepamena“. R. Baranausko „amnezija“ dar labiau sustiprina manymą, kad jis nebuvo tikrasis „Vijūnėlės“ dvaro statytojas ir detalusio plano rengimo dalyvis, kad jo vardu naudojosi tikrasis „Vijūnėlės dvaro“ reikalų tvarkytojas, kuris piktnaudžiavo valdžia, disponavo visais svertais ir galimybėmis įgyvendinti savo asmeninį planą – išskirtinėje parko vietoje, 0,28 ha valstybės žemėje (negąsdino žemės nuoma iki 2028 m.) neteisėtai pasistatyti prabangų 600 kv. namą ant tvenkinio kranto, - savo rašte akcentavo savivaldybės tarybos nariai. - Labai keista, kad tyrimas visai nekomentuoja R. Baranausko parodymų, tarsi jo dalyvavimas būtų visai bereikšmis. Jo akivaizdus vengimas duoti parodymus tyrimui nesukėlė įtarimų, kad ne jis buvo neteisėtų statybų iniciatorius. Juk jo labai už biudžeto lėšas savivaldybės administracijos direktorius rengė ir patvirtino detalųjį planą, padidino žemės sklypą, netgi atvedė parko rekonstrukcijos metu visas reikalingas komunikacijas iki jo dar tada sudegusio valčių nuomos punkto pastato, o jis nieko neprisimena. Vargu ar prisimena, kas projektavo pastatą, kokius samdė statytojus, iš kur gavo solidžias statybai reikalingas lėšas“.

Pabrėždami tyrimo svarbą išsiaiškinti Druskininkų savivaldybės vadovų – R. Malinausko ir L. Urmanavičiaus atsakomybę šių statybų istorijoje, opozicijos nariai motyvavo tuo, kad „būtent savivaldybės vadovai nusprendžia, kodėl reikia rengti ar nerengti tokio rango detalųjį planą, skirti ar nes skirti tam biudžeto lėšas“.

„Meras ir administracijos direktorius priėmė sprendimą organizuoti, rengti, skirti biudžeto lėšas 28,2 arų ploto sklypo detaliam planui įteisinti gyvenamąją paskirtį tik dėl jiems žinomų priežasčių, nes Vilniaus apygardos teismas aiškiai konstatavo, kad visiš-

kai akivaizdu, jog sklypų sujungimo ir detalusio plano patvirtinimo tikslas nebuvo susijęs su Druskininkų savivaldybės interesais ir/ar visuomenės interesu, - rašte nurodė opozicijos nariai. - Patvirtintas detalusis planas atvėrė kelią privataus 600 kv. metrų gyvenamojo namo statybai parko rekreacinėje teritorijoje valstybės žemėje. Statybos leidimų išdavimas jau buvo tik pasekmė, nors leidimai ir buvo išduoti pažeidžiant aplinkosaugos normas“.

Išsišnekėjo spaudos konferencijoje

Skunde Kauno apygardos teismui opozicijos nariai atkreipė dėmesį ir į tai, kad „šiuo metu R. Malinauskui ir jo patarėjui A. Kadziauskui pareikšti įtarimai korupcine veika, susijusia su Vijūnėlės dvaro byla“. „Viešame pasisakyme (2019 m. vasario 21 d. spaudos konferencijoje BNS biure) R. Malinauskas nedviprasmiškai deklaravo savo veiksmus ir interesą organizuojant ir dalyvaujant Vijūnėlės dvaro įgyvendinimo planą“, - akcentavo opozicijos atstovai.

Priminsime, kad kilus teisėjų korupcijos skandalui, vasario 21 d. spaudos konferenciją Vilniuje surengęs R. Malinauskas, kaip jį publikacijoje citavo naujienų portalas www.15min.lt, apie Vijūnėlę pareiškė aiškiai: „Geriau būčiau viską daręs savo vardu“. „Aš daug ką atiduočiau gyvenime, jei šiandien aš galėčiau būti buvęs tos sodybos, to namo savininkas. Man būtų lengviau ir paprasčiau. Nes šiandien aš esu savotiškai kaltas prieš tą žmogų, kuriam pasiūliau kaip verslo planą, su garantija, kad aš, kaip gretimai gyvenantis, padėsiu jam įrenginėti ir tarpininkausiu, ir atstovausiu, ir taip toliau, ir jei niekas nenupirks brangiau, tai nupirksiu aš. (...) Geriau aš būčiau daręs viską savo vardu“, - pareiškė R. Malinauskas, - www.15min.lt straipsnyje „Korupcijos byloje mi-

timas R. Malinauskas mano, kad su juo norima susidoroti“ buvo cituotas Druskininkų meras.

„Tiek prokurorų, tiek ikiteisminio tyrimo teisėjos išvados, kad šiuo atveju nebuvo padaryta veika, turinti nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių, yra neįtikinama. Ikiteisminis tyrimas atliktas neišsamiai, apklausti tik eiliniai tarnautojai, nesiekiant išsiaiškinti, kodėl ir kaip buvo vykdomas ir proteguojamas privataus intereso realizavimo planas, - akcentavo opozicijos atstovai. - Neatkreiptas dėmesys į R. Baranausko parodymus, į tai, kad pastarasis neprisimena svarbiausių savo vykdytų statybų aplinkybių, vengė atsakyti į svarbius klausimus, kas leidžia pagrįstai manyti, jog jis tebuvo fiktyvus Vijūnėlės dvaro statytojas, detalusio plano rengimo dalyvis, kad jo vardu naudojosi tikrasis Vijūnėlės dvaro reikalų tvarkytojas, kuris piktnaudžiavo valdžia, disponavo visais svertais ir galimybėmis įgyvendinti savo asmeninį planą – išskirtinėje parko vietoje, 0,28 ha valstybės žemėje neteisėtai pasistatyti prabangų 600 kv.m namą ant tvenkinio kranto“.

Kauno apygardos teismas, patenkinęs opozicijos atstovų skundą, pavasarį priėmė sprendimą, kuriuo prokurorams buvo gražinta atgal tirti R. Malinausko ir L. Urmanavičiaus vaidmenis Vijūnėlės dvaro istorijoje, nutartyje nurodant konkrečius probleminius aspektus.

Pastarieji vis dar aiškinasi ne tik dėl L. Urmanavičiaus, R. Malinausko bei kitų valstybės tarnautojų vaidmens, bet ir nagrinėja klausimus, ar pirmasis Vijūnėlės dvaro statytojas R. Baranauskas buvo finansiškai pajėgus sumokėti sutartą pinigų sumą, iš kokių šaltinių gautais pinigais atsiskaitė su buvusiais valčių nuomos punkto savininkais, o taip pat apmokėjo ir už gyvenamojo namo Turistų g.13 („Vijūnėlės dvaro“) statybas.

„Druskonio“ inf.

Dėl neteisėtų statybų pričiuptas meras atsistatydino

Druskininkų centriname parke neteisėtai pastatyto privataus namo – vadinamojo Vijūnėlės dvaro griūtis istoriją akylai sekdami skaitytojai su „Druskonio“ dalijasi panašiomis istorijomis, kurias aprašo kitų šalių žiniasklaida. Šįkart redakcijai atsiųstoje nuorofoje perskaitėme visai šviežią informaciją apie neteisėtai pastatytą vasarnamį (nuotraukoje), kurio savininkas – Liuksemburge esančio nedidelio Diferdanžo miestelio meras Robertas Traversinis už savo poelgį ne tik atsiprašė tėvynainių, bet ir rugsėjo pabaigoje atsistatydino iš pareigų.



Daugiau kaip penkerius metus įvairiausiomis priemonėmis bandyto gelbėti neteisėtai Druskininkų parke išdygusio Vijūnėlės dvaro istorija, sudrebinusi Lietuvos teisinę sistemą, baigėsi skambia griūtimi ir skandalinga teisėjų korup-

cijos byla. Neleistinoje, bet labai patrauklioje vietoje susirėsti privačią nuosavybę, pasirodo, užsiėmė ir kitų kraštų gyventojai, itikėję savo galia bei neklystamumu.

Vienas šviežiausių pavyzdžių – Liuksemburge esančio nedidelio,

savo dydžiu ir gyventojų skaičiumi labai panašaus į Druskininkus, Diferdanžo miestelio mero R. Traversinio noras pasistatyti vasarnamį saugomame gamtos rezervate. Traversinio problemos prasidėjo prieš mėnesį, rugsėjo pradžioje, kai Liuksemburgo pagrindinių politinių partijų nariai, opozicijos atstovai, Diferdanžo merą apkaltino pasistačius poilsio namelį gamtos rezervate, pažeidžiant nustatytus reikalavimus. Nepaėjo nė mėnuo, kai pričiuptas Traversinis turėjo atsistatydinti iš pareigų ir atsiprašyti už savo poelgį. Diferdanžo meras atsistatydino tą pačią dieną, kai viešąjį interesą ginanti prokuratūra pareiškė, jog tirs jo bylą dėl interesų konflikto. Tokia štai Liuksemburgo politinė kultūra.

Negana to, net ir po Diferdanžo mero atsistatydinimo, per visą

Liuksemburgą nuskambėjusio vasarnamio istorija toli gražu nesibaigė. Dabar problemos dėl šio medinio statinio užgriuvo ant Liuksemburgo aplinkos ministrės galvos dėl netinkamų veiksmų, susijusių su Traversinio vasarnamio statyba.

„Druskonio“ inf.

Axio 4 BTE 400€ Nematomas
350€ Soundlens 1100€

UAB „Gera klausia“

KLAUSOS APARATAI

Užausiniai nuo - 250 €.
Iausiniai nuo - 600 €.

Atliekamas audiologinis klausos ištirimasis, konsultuoja specialistas.

Akcija vyks spalio 18 d.

UAB „Medea klinika diagnostika“, Sveikatos g. 34, Druskininkai.

REGISTRACIJA TELEFONAIŠ: 8 616 40 004, 8 693 52 520.

Kokios pavardės populiariausios Druskininkuose?

Gyventojų registre sukauptais duomenimis, Kazlauskų, Petrauskų ir Jankauskų pavardės puikuoja populiariausių Lietuvos pavardžių viršūnėje.

Pati populiariausia pavardė šalyje yra Kazlauskaitė – jų visoje Lietuvoje galima sutikti beveik

5,2 tūkst. Po jos pagal gausumą seka Jankauskaitės bei Petrauskaitės, kurių yra po kiek daugiau nei 5 tūkst. Toliau seka šių moterų ir merginų tėvai, broliai, pusbroliai, dėdės, seneliai ir kiti vyriškosios lyties giminės atstovai. Populiariausių pavardžių dešimtuose taip pat galima rasti Lietu-

voje gausiai gyvenančių Stankevičių ir Stankevičiūčių, Kazlauskienių bei Vasiliauskaičių.

Nors minėtos pavardės yra dažniausiai sutinkamos vertinant visos šalies statistiką, tačiau analizuojant atskirus regionus ir savivaldybes, tendencijos gali būti ir kitokios. Štai Druskininkų sa-

vivaldybėje daugiausiai yra Balčių (152), Balčiūčių (135) ir Miliauskaičių (91). Tarp mūsų krašte populiariausių pavardžių taip pat yra Mikelionytė, Janulevičiūtė, Janulevičius, Stravinskas, Stravinskaitė, Grigaitė ir Valentukevičiūtė.

„Druskonio“ inf.

www.15min.lt

Pėsčiųjų perėjoje Druskininkuose netoli gydymo įstaigos parkrito senolis ir susižeidė. Pro šalį važiavę pareigūnai sustojo padėti, o medikai – ėmė ir pravažiavo. Tokią istoriją feisbuke ketvirtadienį papasakojo Druskininkų gyventoja Aurelija ir neslėpė pasipiktinimo. Anot jos, greitoji medicinos pagalba padėti negalėjo, nes negavo iškvietimo. Ar tikrai tvarka tokia ir nelaimę pastebėjusiems medikams nederėjo imtis veiksmų?

„Šiandien tapau liudininke neįtikėtino mūsų medicinos sistemos ir jos darbuotojų beširdiškumo, abejingumo ir net, sakyčiau, žiaurumo. Taip nutiko, kad ties perėja prie miesto (Druskininkų – 15min) poliklinikos nukrito ir susižeidė galvą garbaus amžiaus senolis“, – pasakojimą pradėjo gyventoja, pasidalinusi nuotrauka iš įvykio vietos. Praeiviai, kaip teigė ji, padėti nesustojo, buvo iškviesta greitoji medicinos pagalba. Bet jos esą teko laukti labai ilgai. „Laimė, kad pro šalį važiavo policijos ekipažas ir iškart pribėgė prie senolio jie suteikė pirmąją pagalbą“, – pridūrė Aurelija. Anot jos, pro šalį taip pat važiavo ir greitosios medicinos automobilis, bet matyt – darė prielaidą ji – ne tas, kurį iškvietė. Aurelija tikino, kad net ir stabdomas pareigūnų automobilis nesustojo ir „kuo ramiausiai“ įvažiojo į poliklinikos kiemą. „Pasirodo, kad greitosios pagalbos automobilis negali suteikti pagalbos, jei nėra iškvietimo. Nesvarbu, kad pravažiuoja galimai pro mirštantį žmogų“, – nurodė gyventoja ir pridūrė, kad įvykį matė ir pro poliklinikos langus viską stebėję medikai. Bet jie esą nieko nedarė. Aurelija teigė antrą kartą paskambinusi greitajai medicinos pagalbai. Automobilis, anot jos, atvyko po 20 minučių. „Atstumas juokingas – keli metrai, tačiau, jei ne policijos ekipažas, nežinia, kaip būtų tam senoliui su prakirsta galva... Ačiū Angelams Sargams Stasiui Vilkeiliui ir Donatui Suchankai už jūsų žmogiškumą. Ir baisi gėda medikams“, – įrašą socialiniame tinkle užbaigė Aurelija.

Kauno dispečerinė neperdavė iškvietimo?

Situaciją komentarų skiltyje pakomentavo Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro greitosios medicinos pagalbos medikė Loreta Jaskelvičiūtė. Ji leido suprasti, kad pagalbos automobilio teko laukti ilgai, nes tuo pat metu iškvietimas buvo kitur, o, atsilaisvinus brigadai, medikės teigimu, Kauno dispečerinė, kuri ir gavo iškvietimą, jo neperdavė. „Druskininkuose buvo



Įvykis Druskininkuose

likusi tik 1 greitoji, tai normalu, kad kažkas turės laukti. Arba reiktų pastatyti po greitosios automobilį kiekvienoj gatvėj, ir atvyktų GMP per kelias minutes“, – dėstė L.Jaskelevičiūtė. „Brangi ponia, ne fotografuot kojas žmogaus reikėjo, o suteikti pirmąją pagalbą, kurią turi mokėti visi. Greitoji be iškvietimo, kurį perduoda dispečerinė, esanti Kaune, vykti niekur negali“, – tvirtino medikė. Ji siūlė Aurelijai save įsivaizduoti kitoje įvykių pusėje – svastė, ar tokiu įrašu gyventoja dalintųsi, jei reikėtų pagalbos jos mirštančiam vaikui ar artimui, o tuo metu be iškvietimo gatvėje kažkam būtų tvarkoma žaizda galvoje. „Labai gaila, kad reikėjo laukti. Siūlyčiau parašyti ministru, kad didintų brigadų skaičių, tada bent kažkiek problema būtų išspręsta“, – paragino ji, palinkėjo gero vakaro ir tarpusavio supratingumo.

Z.Skvarciany: nėra tvarkos, kuri draustų sustoti padėti

Viešosios įstaigos „Greitoji medicinos pagalbos stotis“ direktorius Zdislavas Skvarciany, priešingai, nei teigė Aurelija, tikino, kad tvarkos, draudžiančios greitosios medicinos pagalbos brigadai suteikti pagalbą, jei neužregistruotas iškvietimas, nėra. Anot jo, bent jau Vilniuje greitosios medicinos pagalbos darbuotojai pagal nuostatus privalo pakelti ir kvietimo vietą ar iš jos sustoti ir suteikti pagalbą pacientui, jei to reikalauja aplinkybės.

ir elgiamasi: kai prašoma, brigada sustoja, įvertina paciento būklę, suteikia skubiąją medicinos pagalbą. Brigada radijo arba telefono ryšiu susisiekiama su dispečerine tarnyba, kuri užregistruoja iškvietimą, esant reikalui, siunčiamos papildomos brigados“, – paaiškino Z.Skvarciany.

SAM: sprendžia dispečeris

Sveikatos apsaugos ministerijos atstovė tvarką nupasakojo kitaip – esą kiekvieną individualią situaciją vertina dispečeris. „Jis, gavęs pagalbos prašymą tiesiogiai iš skambinančio arba Bendrojo pagalbos centro (BPC) darbuotojo pranešimą dėl GMP poreikio, pagal pirminę pranešėjo informaciją turi įvertinti, kuriai reagavimo kategorijai priskirtinas iškvietimas. Pagal gautą informaciją yra aktyvuojama laisva GMP brigada. Jei iškvietimų yra daug ir nėra galimybės jų skubiai įvykdyti, GMP brigada siunčiama ten, kur iškvietimo metu gautos informacijos tikėtina, kad paciento gyvybei gresia pavojus“, – nurodė ministerijos Asmens sveikatos departamento Pirminės sveikatos priežiūros ir slaugos skyriaus patarėja Viktorija Buzytė. Tokia tvarka, kaip nurodė ji, yra numatyta „Greitosios medicinos pagalbos paslaugų iškvietimų įvertinimo ir greitosios medicinos pagalbos brigados siuntimo į iškvietimo vietą tvarkos apraše“. Anot V.Buzytės, aptariamose situacijose Druskininkuose vertinti negalime, nes nėra aiškios aplinkybės.

„Gali būti, kad GMP (greitosios medicinos pagalbos – 15min) automobilis pro šalį pravažiavo netuščias, t.y. tuo metu jame buvo teikiama pagalba kitam pacientui. Taip pat gali būti, kad važiavo A tipo GMP automobilis, priklausantis ligoninei – jame medikų nebūna, tad tokio tipo GMP automobiliai pagalbos neteikia“, – paaiškino ji.

Druskininkuose – dvi pagalbos brigados

GMP automobilių skaičius regione yra nustatomas pagal gyventojų skaičių, nurodė V.Buzytė. „Druskininkai šiuo metu turi dvi GMP brigadas, GMP pajėgas valdanti įstaiga turi užtikrinti tinkamą pagalbą teikimą“, – pridūrė ji ir patikino, kad ministerija, bendradarbiaudama su Lietuvos greitosios medicinos pagalbos įstaigų asociacija, „nuolat ieško būdų, priemonių, kaip gerinti GMP paslaugų teikimą, užtikrinti, kad reikalingą pagalbą žmonės gautų kaip įmanoma greičiau“. „Taip pat, savo ruožtu, noriu paraginti ir kiekvieną iš mūsų nelikti abejingiems stebėtojams, jeigu galite padėti suteikti pirmąją pagalbą, kol atvyks medikai“, – atsakymą užbaigė ministerijos Pirminės sveikatos priežiūros ir slaugos skyriaus patarėja.

Kauno dispečerinė: nebuvo laisvų brigadų

15min pasiteiravo minėtos Kauno dispečerinės, kodėl, bent jau kaip teigė L.Jaskelevičiūtė, įstaiga neperdavė informacijos apie nukritusį senolį atsilaisvinusiai brigadai. Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties direktoriaus pavaduotoja medicinai Ilona Kajokaitė nurodė, kad pranešimą apie įvykį dispečerinė gavo 16 val. 38 min. Iškvietimo informacija esą buvo tokia: „Druskininkai, Čiurlionio 82 (gatvė), nukrito 60 metų vyras, galvos trauma, kraujuoja“.

„Greitosios medicinos pagalbos dispečerė skambinančiai teikė instrukcijas, kaip sustabdyti kraujavimą, kol atvyks pagalba“, – pažymėjo I.Kajokaitė. Ji taip pat pabrėžė, kad laisvų brigadų, kai buvo gautas iškvietimas, Druskininkuose nebuvo, tad 16 val. 40 min., anot I.Kajokaitės, buvo aktyvuota artimiausia įvykiui kito rajono brigada. „Druskininkų brigada 16 val. 46 min. radijo ryšiu prisistatė, jog yra laisvi, 16 val. 46 min. (tą pačią minutę) kvietimas perduotas Druskininkų brigadai. GMP brigada pas pacientą atvyko 16 val. 56 min. Pacientas į gydymo įstaigą pristatytas 17:00“, – visą chronologiją išdėstė vadovė.

„Šokiai veikla, b

Spalio 5 d. LRT eterijoje daugelį suintrigavo šio sezono programų naujiena: tiesiogiai transliuojamas projektas „Šok su žvaigžde“ pagal originalų britų transliuotojo BBC formatą. Jame – 12 žinomų veidų ir profesionalių šokėjų porų, kurios jau keletą mėnesių pluša, idant kuo geriau pasirodytų aukščiausios kokybės reikalavimus keliančiame TV projekte. Iki gruodžio pabaigos truksiantis projektas tiesiogiai transliuojamas kiekvieną šeštadienį 21 val. per LRT televiziją ir LRT.lt. „Druskonis“ suskubo pakalbinti projekto „Šok su žvaigžde“ dalyvį, 29 metų druskininkietį Paulių Stravinską, prie kurio sėkmės projekte balsuodami galim prisidėti kiekvienas iš mūsų.

- **Išsitarėt, jog dalyvauti LRT naujame projekte „Šok su žvaigžde“ padaršino šokio pagrindai, gauti gimtųjų Druskininkų mokykloje, kur lankėt šokių būrelį. Smalsu, koks tai šokių būrelis ir kokioje mokykloje?**

- Dalyvauti šiame projekte paskatino daugelis aplinkybių, o viena iš jų – domėjimasis šokiais, ir tai, kad dar mokyklos laikais yra tekę šiek tiek prisiliesti prie šokių pagrindų, kurį laiką lankant šokių studiją „Rock-rock“ (vadovė Birutė Levanaitytė). Dar seniau bežiūrėnt šokių televizijos projektus vis pasvajodavau, kad būtų smagu ir save kada nors išbandyti tokio formato projekte, tad sulaukęs kvietimo, labai daug negalvodamas, ir leidauši į šią avantiūrą. Tačiau dabar lankant repetitijas atrodo, kad mokytis tenka viską nuo pradžių – tam tikri terminai lyg ir žinomi, tačiau kaip atrodo koks judesys ir kaip taisyklingai jį daryti – nežinau. Sunku susigaudyti ir tiek daug judesių atlikti vienu metu – galvą pakelti, pečius nuleisti, klubus „po savim susirinkti“, keliukus sulenkti, pėdutes patempti ir t.t. Šokiai toli gražu nėra vien tik fizinė veikla, bet ir protinė, nes esi nuolatiniame galvojeime, koks judesys ir koks judesių derinys seka vienas po kito.

- **Kaip „atrado“ projekto partnerę Ainę, profesionalią šokėją, sportinių bei linijinių šokių mokytoją? Keletą mėnesių drauge su šokių profesionalu ruošdamasis projekto pradžiai, matyt, tapot jos lygiaverčiu partneriu? Kokios jūsų abiejų užmačios šiame projekte?**

- Projekto porasudaro projekto organizatoriai, tad man teko garbė

„Toli gražu nėra vien tik fizinė, bet ir protinė“



Redos Mickevičiūtės nuotr., LRT

darbuotis ir šokti kartu su Aine Juzėnaite. Džiugu, kad abu esame panašūs žmonės – tikslo siekiantys, užsispyrę ir, kol nepasiekiam gero ir norimo rezultato, tol ir nesame patenkinti. Šokiai, kuriuos žiūrovai mato ekrane ir studijoje, galima sakyti, yra Ainės autoriai darbai – ji pati ne tik moko mane šokti, bet ir sukuria visą choreografiją.

Intensyviai ruoštis projektui pradėjo nuo rugsėjo mėnesio ir dabartinis repetitijų grafikas yra tikrai intensyvus – repetuojame po 6-7 dienas per savaitę po 2-3 valandas, kartais ir ilgiau. Iki to, kad tapčiau lygiaverčiu jos partneriu, turbūt turėčiau pašokti dar bent dvidešimt metų (juokiasi).

Smagu projekte būtų išsilaikyti kuo ilgiau – abu esame maksimalistai, todėl ir norisi kuo daugiau geresnių įvertinimų. Tačiau užvis svarbiausia, mano nuomone, laikas, patirtis ir emocijos, kurias patiriame dalyvaudami šiame projekte. O jos kol kas – tik pačios geriausios!

– „Druskonio“ nuomone, jūsų poros debiutinis džiaivas „Šok su žvaigžde“ pirmoje laidoje spalio 5-ąją buvo itin pavykęs: patekote į geriausiųjų penketuką, susilaukėte komisijos komplimentų kaip įgudusių judesių, puikios technikos ir muzikalus super atlikėjas, ragavęs šokio praktikos. Ar likot patenkinti savo debiutu?

– Klaidų, be jokios abejonės, buvo, tačiau iš esmės rezultatu, kurį parodėme visai Lietuvai, esame patenkinti. Žinojimas, kad tai yra tie-

sioginis eteris ir turi vieną vienintelį šansą, visada prideda papildomo jaudulio, tačiau, išėjus į šokių aikštelę, visas jaudulys kažkur dinga, ant parketo likome dviese su partnere ir stengėmės parodyti, ką geriausiai išmokome per tą vieną mėnesį.

– Gyvybingo šokio džiaivo pasirinkimas veikiausiai atspindi jūsų gyvenimo būdą džiaugtis kiekviena akimirka bei pasiimti iš gyvenimo viską, ką jis suteikia?

– Iš tiesų šokius paskiria projekto rengėjai, tačiau tikrai nudžiugu, kai sužinojau, kad pirmas atitekęs šokis – linksmos nuotaikos, energingas ir dinamiškas! Kadangi ir pats toks gyvenime esu – nuolatiniame bėgime ir bent jau visada stengiuosi būtų su šypsena veide, tai ir šokio emociją, ko gero, nebuvu taip sunku perteikti.

– Projekto pavadinimas „Šok su žvaigžde“ įrodo, jog visi dalyviai yra pakankamai žinomi asmenys, t.y. kiekvieno šokio mėgėjo trokštami partneriai. Pagarsėjote laimėjęs LRT projektą „Aš – laidos vedėjas“. Ko gero, tapti pastarojo projekto nugalėtoju nebuvo itin keblu, nes aktyvus bendravimas savaip siejasi su jūsų kasdiniu komunikacijos vadovo darbu įmonėje „Affidea Lietuva“?

– Apskritai komunikuoti – nesvarbu, ar tai būtų prieš kamerą ar be jų – man nėra sunku. Prie to prisideda tiek kasdienis darbas, kuomet nuolat turi būti budrus ir operatyviai reaguoti į visas situacijas, tiek ir papildomos, kaip aš sa-



Manto Repečkos nuotr.



Dianos Petniūnaitės nuotr.

Paulius Stravinskas daugeliu savo dinamiško gyvenimo atvejų



kau – „užklausinės veiklos“. O televizijoje vienas iš pagrindinių dalykų ir yra greita reakcija bei tinkamas reagavimas į tai, kas vyksta aplinkui.

– Tapęs LRT projekto „Aš – laidos vedėjas“ nugalėtoju, pastebėjot, jog kalbinant pašnekovą svarbiau betarpiškas bendravimas ekspromtu nei išankstinis kruopštus klausimų scenarijus. Galbūt kada nors jus taip bendraujantį išvysim televizijos laidoje? Ar po pergalės projekte „Aš – laidos vedėjas“ nesulaukėt siūlymų vesti televizijų laidų?

– Neslėpsiu, kad televizija – vienas iš tikslų. Kaip greitai jį pavyks pasiekti ir įgyvendinti, manau, jau laiko klausimas, tačiau prieš kameras pastaruoju metu tenka sukintis gerokai dažniau – tiek dalyvaujant projektuose, tiek išikūnijant į vienokį ar kitokį personažą. Vieno pasiūlymo vesti televizijos laidą jau esu sulaukęs, tačiau priimant tokį sprendimą reikia viską gerai pasverti ir, svarbiausia, įsivertinti, ar

laida, kurią vestum, yra artima tau kaip žmogui. Kai darysi tai, kas miela tau pačiam ir kalbėsi temomis, kuriomis yra artimos tau, – viskas savaime gausis daug geriau. Abejoju, ar norėčiau ir ar galėčiau tinkamai ir įtikinamai vesti laidas, kuriose, pavyzdžiui, nagrinėjami keblūs ekonominiai klausimai ar aptariamose karščiausios mados tendencijos.

– Viešai užsiminė, kad dalyvauti projekte „Aš – laidos vedėjas“ paskatino bičiuliai iš improvizacijų teatro „Impro 241“, kur laisvalaikiu vaidinate. Koks tai teatras išsamiau? Gal kada nors jo pasirodymus pamatysim Druskininkuose?

– Neretai juokauju, kad „Impro241“ yra mano antrašėima. Per ketverius buvimo kartu metus taip artimai susibendravome, kad dabar vieni be kitų neapsieiname net ir per tokias šventes, kaip gimtadieniai, Kalėdos ir t.t.

„Impro241“ – tai improvizacijų teatras, o improvizacija – tai toks teatro žanras, kuomet visas pasiro-



dymas yra kuriamas vietoje, stebint žiūrovams. Žiūrovai šiuo atveju tampa scenaristais – jie pasako, kas aktoriai yra vienas kitam, kokioje vietoje vyksta istorija, kokia galima nuotaika ir t.t. Mes žinome kiekvieno etiudo pagrindines taisykles, o visa kita jau semiamės iš žiūrovų. Todėl publikos įsitraukimas čia yra labai svarbus ir publikai šiuo atveju, ko gero, smagu žinoti, kad tai, ką jie mato, vyksta vieną vienintelį kartą – pasirodymai yra tiesiog neatkartojami. Tai nėra iš anksto surežisuotas ir surepetuotas spektaklis.

Mano vienas iš troškimų ir yra kada nors su trupe surengti pasirodymą gimtajame mieste. Pradedame jau dėliotis kitų metų planus, tad labai norėčiau, kad pavyktų pasirodyti kasmet Druskininkuose vykstančiame „Druskininkų vasaros teatro festivalyje“.

– Dar prieš aštuonerius metus „Druskonis“ pasakojo, jog esat dinamiškas žmogus, mėgstantis neįprastas patirtis, t.y. dalyvaujantis šunų kinkinių tarplautinėse varžybose bei žygiuose su šunimis. Ar iki šiolei esat ištikimas šiam pomėgiui?

– Nepatikėsit, bet taip. Iki šiol nėra nieko smagiaus ir niekas taip gerai nepakrauna manęs, kaip buvimas miške su šunimis. Kiek apmaudu, kad dėl pasikeitusio gyvenimo tempo šiai veiklai nebeskiriu tiek daug laiko kaip anksčiau, tačiau visuomet stengiuosi į savo darbotvarkę įterpti ir treniruotes su šunimis bei ilgesnius pasibuvimus su augintiniais miške. Gyvenant didmiestyje ir nuolatiniame „triukšme“ – tiek kalbant apie socialinius tinklus, tiek apie nuolatinių buvimą tarp žmonių – kartais yra labai gerai bent savaitgaliais, bent porai valandų šiek tiek atitrūkti nuo pasaulio ir pabūti su savimi ir su geriausiaisiais savo draugais – haskiu Aiku ir greisteriu Jagger.

00:35 Dabar pasulyje.
01:05 Brandūs pokalbiai.
01:30 Šventė Kvėdarnoje 2015.
02:15 „Asa Chang & Junray koncertas. (kart.).
03:35 Skamba skamba kankliai 2019. Koncertas „Žemaitija“. (kart.).
04:40 | sveikatą!
05:05 Klauskite daktaro.



06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Tomo ir Džerio šou“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:55 „Rozenheimo policija“.
10:55 „Supermamos“.
11:30 „Rimti reikalai 2“.
12:00 „Bjaurusis ančiukas Niujorke“.
13:00 „Paskolinta meilė“.
14:00 „Našlaitės“.
15:00 „Svajoklė“.
16:00 Labas vakaras, Lietuva.
17:30 VIDO VIDEO.
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Šiandien. Po metų.
21:00 „Rimti reikalai 2“.
21:30 Žinios.
22:30 Susišaudymas. Veiksma filmas. JAV.
00:15 „Begėdis“.
01:20 Naktis su uošviu. Komedija. JAV.



06:10 „Televitrina“.
06:25 „Transformeriai. Maskuotės meistrai“.
06:55 „Čipais ir Deilas skuba į pagalbą“.
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
07:55 „Prieš srovę“.
08:55 „Meilės sūkurys“.
10:00 „Meilės simfonija“.
12:00 „Svotai“.
13:00 „Pažadėtoji“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“.
16:30 „TV Pagalba“.
18:30 „TV3 žinios“.
19:30 „Gero vakaro šou“.
20:30 „Moterys meluoja geriau“.
21:00 „TV3 vakaro žinios“.
22:00 „Pasiutę šunys“. Veiksma f.
22:25 „Vikinglotta“.
00:00 „Rezidentas“.
01:00 „X mutantai“.
01:50 „Rouzvudas“.
02:40 „Amerikiečiai“.
03:30 „Rezidentas“.
04:20 „Paskutinis žmogus Žemėje“.
05:10 „Svotai“.



06:15 „Mirtinas ginklas“.
07:10 „Mano virtuvė geriausia“.
08:30 „Stoties policija“.
09:30 „Teisingumo agentai“.
10:30 „Kobra 11“.
12:30 „Visa menanti“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Stoties policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Kobra 11“.
18:30 „Mentalistas“.
19:30 „Mirtinas ginklas“.
20:30 Laba diena.
21:00 Jaguaro kerštas. Veiksma trileris. JAV.
22:55 Kitos 48 valandos. Veiksma komedija. JAV.
00:50 „Visa menanti“.
01:40 „Detektyvų istorijos“.



06:00 „Pasisvėrė ir laimingi“.
06:50 „Tėvas Motiejus“.
08:05 „Neklausk meilės vardo“.
09:05 „Meilės sparnai“.
10:05 „Akloji“.
11:10 „Būrėja“.
12:20 „Mokytojas“.
13:20 „Drakonų kova. Super“.
13:50 „Stivenas Visata“.
14:20 „Kas naujo, Skūbi-Dū?“.
14:45 „Žingsnis iki dangaus“.
16:00 „Svaragini. Amžina draugystė“.
17:00 „Būk su manim“.
18:00 „Keršto gėlės“.
18:50 „Mokytojas“.
19:50 „Žingsnis iki dangaus“.
21:00 Prancūziška žmogūdytė. Mirtis pilies griuvėsiuose. Detektyvas. Prancūzija.
23:00 „Imperatorė Ki“.
01:30 „Senoji Tiltio paslaptis“.
03:20 Prancūziška žmogūdytė. Salos paslaptys.



06:15 „Televitrina“.
06:30 „CSI kriminalistai“.
07:30 „Einšteinas“.
08:30 „Rezidentai“.
09:00 „Statybų gidas“.
09:30 „Topmodeliai“.
10:30 „Simpsonai“.
11:30 „Univeras“.
12:30 „Vedęs ir turi vaikų“.
13:30 „Dvi merginos be cento“.
14:30 „Televitrina“.
15:00 „Einšteinas“.
16:00 „CSI kriminalistai“.
17:00 „Univeras“.
18:00 „Vedęs ir turi vaikų“.
19:00 „Šaunioji įgula“.
20:00 „Rezidentai“.
20:30 „Žinios“.
21:00 „Naša Raša“.
21:45 Europos taurės krepšinio rungtynės. Limožo „CSP“ – Vilniaus „Rytas“.
23:45 „Trylikta rajonas. Prancūzija, veiksmo.
01:40 „Tironas“. JAV, drama.
02:40 „Pėdsakai“.
03:25 „Svietio lygintojai“.
04:10 „Dvi merginos be cento“.
05:00 „Moterys lyga. Vyrų, pinigai ir meilė“.



06.13 Programa.
06.14 TV parduotuvė.
06.30 Atliekų kultūra. TV laida.
07.00 „Moterys daktaras“.
08.00 Reporteris.
09.00 Nauja diena.
09.30 Nauja diena. Rubrika.
10.00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.
11.05 „Prokurorai“.
12.10 „Bruto ir Neto“.
12.40 „Meilė kaip mėnulis“.
13.45 TV parduotuvė.
14.00 Nauja diena.
14.30 Nauja diena. Rubrika.
15.00 „Prokurorai“.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Meilė kaip mėnulis“.
18.00 Reporteris.
19.00 Nauja diena.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
20.30 Lietuva tiesiogiai.
21.00 Gyvenimas.
22.00 „Bruto ir Neto“.
22.30 Reporteris.
23.30 Delfi dėmesio centre.
00.00 Laikykitės ten. Pokalbiai.
01.00 „Meilė kaip mėnulis“.
02.10 „Bruto ir Neto“.
02.30 „Prokurorai“.
03.30 Reporteris.
04.10 Nauja diena. Aktualijų laida.
04.50 „Prokurorai“.
05:40 „Bruto ir Neto“.

**KETVIRTADIENIS,
SPALIO 17 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:20 Senis.
10:25 Štutgarto kriminalinė policija
11:10 Komisaras Reksas.
12:00 (Ne)emigrantai.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:40 Premjera. Ponių rojus
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Daiktų istorijos.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Gyvenk be skolų.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Bankas.
24:00 Mūsų gyvenimai.
00:30 Blogo mergaitė.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Gyvenimo spalvos.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Bankas.

05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Šventė Kvėdarnoje 2015.
06:50 Šimtas. Įdomioji tarpukario istorija.
07:00 Kultūros diena (kart.).
07:30 Šervudo padauža Robinas Hudus 2.
07:40 Kaimynai piratai.
07:55 44 katės.
08:20 Mūšio laukas.
08:50 Maistas: tiesa ar pramanas?
09:15 Labas rytas, Lietuva (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
12:40 Stop juosta.
13:05 Nacionalinė ekspedicija.
14:00 Gimė tą pačią dieną.
14:55 Po milijono metų 1.
15:50 Šervudo padauža Robinas Hudus 2.
16:00 Kaimynai piratai.
16:15 44 katės.
16:45 Maistas: tiesa ar pramanas?. Padėkos dienos laimėtojai.
17:10 Keistuolė.
18:00 Kultūros diena.
18:30 Gimė tą pačią dieną.
19:25 Rimantas Bagdonas. Pasaulio imtynių čempionas. Dok. filmas.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Sinatra: Viskas arba nieko.
23:30 Nacionalinis turtas. Kompozitorius Václavas Augustinas.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasulyje.
00:45 Euromaxx (kart.).
01:15 Koncertuoja Deividas Bastys ir grupė „Rugiagėlės“.
02:10 Alessandro Stradella. Opera „Kirkė“.
03:15 Duokim garo!
04:40 Stop juosta.
05:05 Stilius.



06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Tomo ir Džerio šou“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:55 „Rozenheimo policija“.
10:55 „Supermamos“.
11:30 „Rimti reikalai 2“.
12:00 „Bjaurusis ančiukas Niujorke“.
13:00 „Paskolinta meilė“.
14:00 „Našlaitės“.
15:00 „Svajoklė“.
16:00 Labas vakaras, Lietuva.
17:30 VIDO VIDEO.
18:30 Žinios.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Valanda su Rūta.
21:00 „Rimti reikalai 2“.
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS Kolibras efektas. Veiksma filmas.
00:30 „Begėdis“.
01:35 Susišaudymas. Veiksma filmas. JAV.
03:00 Alchemija. VDU karta.
03:30 RETROSPEKTYVA.



06:10 „Televitrina“.
06:25 „Transformeriai. Maskuotės meistrai“.
06:55 „Čipais ir Deilas skuba į pagalbą“.
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
07:55 „Gero vakaro šou“.
08:55 „Meilės sūkurys“.
10:00 „Meilės simfonija“.
12:00 „Svotai“.
13:00 „Pažadėtoji“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“.
16:30 „TV Pagalba“.
18:30 „TV3 žinios“.
19:30 „Farai“.
20:30 „Moterys meluoja geriau“.
21:00 „TV3 vakaro žinios“.
22:00 „Jūrų pėstininkas. Užnugaris“. JAV. Veiksma.
23:45 „Rezidentas“.
00:45 „X mutantai“.
01:35 „Rouzvudas“.
02:25 „Amerikiečiai“.
03:20 „Rezidentas“.
04:10 „Paskutinis žmogus Žemėje“.
05:05 „Svotai“.



06:15 „Mentalistas“.
07:10 „Mano virtuvė geriausia“.
08:30 „Stoties policija“.

09:30 „Teisingumo agentai“.
10:30 „Kobra 11“.
11:30 „Mirtinas ginklas“.
12:30 „Visa menanti“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Stoties policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Kobra 11“.
18:30 „Mentalistas“.
19:30 „PREMJERA Privatus detektyvas Magnumas“.
20:30 Laba diena. N-7. Humoro čou.
21:00 Vienišas vilkas Makveidas. 1983 m. Veiksma trileris. JAV.
23:15 Jaguaro kerštas. 1996 m. Veiksma trileris. JAV.
01:05 „Visa menanti“.
01:55 „Detektyvų istorijos“.



06:00 „Pasisvėrė ir laimingi“.
06:50 „Tėvas Motiejus“.
08:05 „Neklausk meilės vardo“.
09:05 „Meilės sparnai“.
10:05 „Akloji“.
11:10 „Būrėja“.
12:20 „Mokytojas“.
13:20 „Drakonų kova. Super“.
13:50 „Stivenas Visata“.
14:05 „Kas naujo, Skūbi-Dū?“.
14:30 „Žingsnis iki dangaus“.
16:00 „Svaragini. Amžina draugystė“.
17:00 „Būk su manim“.
18:00 „Keršto gėlės“.
18:50 „Mokytojas“.
19:50 „Žingsnis iki dangaus“.
21:00 Policijos telefonas 110. Kas geriausia mano vaikui. Detektyvas. Vokietija.
22:55 „Imperatorė Ki“.
01:25 „Senoji Tiltio paslaptis“.
03:15 Prancūziška žmogūdytė. Mirtis pilies griuvėsiuose.



06:15 „Televitrina“.
06:30 „CSI kriminalistai“.
07:30 „Einšteinas“.
08:30 „Rezidentai“.
09:00 „Vienam gale kablys“.
09:30 „Topmodeliai“.
10:30 „Simpsonai“.
11:30 „Univeras“.
12:30 „Vedęs ir turi vaikų“.
13:30 „Šaunioji įgula“.
14:30 „Televitrina“.
15:00 „Einšteinas“.
16:00 „CSI kriminalistai“.
17:00 „Univeras“.
18:00 „Vedęs ir turi vaikų“.
19:00 „Šaunioji įgula“.
20:00 „Rezidentai“.
20:30 „Žinios“.
21:05 „Naša Raša“.
22:00 Eurolygos rungtynės. Kauno „Žalgiris“ - Madrido „Real“.
00:15 „Tironas“. JAV, drama.
01:25 „Pėdsakai“.
02:10 „Svietio lygintojai“.
03:00 „Dvi merginos be cento“.
03:45 „Moterys lyga. Vyrų, pinigai ir meilė“.



06.13 Programa.
06.14 TV parduotuvė.
06.30 Vantos lapas.
07.00 „Moterys daktaras“.
08.00 Reporteris.
09.00 Nauja diena.
09.30 Nauja diena. Rubrika.
10.00 Laikykitės ten su Andriumi Tapinu.
11.05 „Šviesosforas“.
12.10 „Bruto ir Neto“.
12.40 „Meilė kaip mėnulis“.
13.45 TV parduotuvė.
14.00 NeSpaudai. Aktualijų pokalbių laida.
15.00 „Prokurorai“.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Meilė kaip mėnulis“.
18.00 Reporteris.
19.00 Nauja diena. Rubrika.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
20.30 Lietuva tiesiogiai.
21.00 NeSpaudai. Aktualijų pokalbių laida.
22.00 „Bruto ir Neto“.
22.30 Reporteris.
23.30 Delfi dėmesio centre.
00.00 Gyvenimas.
01.00 „Meilė kaip mėnulis“.
02.10 „Bruto ir Neto“.
02.30 „Prokurorai“.
03.30 Reporteris.
03.50 NeSpaudai. Aktualijų pokalbių laida.
05.00 Laikykitės ten su Andriumi Tapinu.

„Tele2“ pasiūlymas verslui: viskas viename pokalbių planai už vieną, mažesnę kainą



Verslo auginimui ir jo efektyvumui didinimui spalį yra itin geras laikas, nes šį mėnesį „Tele2“ skelbia ypač patrauklias sąlygas užsisakyti „Power Pack“. Tai – naujas viskas viename paketas, kuris išmėn suteikia reikalingiausią ryšio, interneto ir telefonijos paslaugas bei geresnius įrangos pasiūlymus už vieną, mažesnę kainą.

„Verslo savininkai neturi laiko ieškoti, kur gauti skirtingas paslaugas ar įrenginius geriausiomis sąlygomis, todėl siekdami būti jų veiklos augimo partneriais – viskuo pasirūpinome iš anksto. „Power Pack“ – tai neribotų pokalbių, daugiau duomenų, internetą biurui ir geresnius įrangos pasiūlymus suteikiantys planai, su kuriais išmani skambučių valdymo paslauga pridedama nemokamai“, – sako Mindaugas Ambrasas, „Tele2“ verslo klientų pardavimų vadovas.

Įšmanus skambučių valdymas – nemokamai

Į kiekvienam verslo klientui personalizuotą „Power Pack“ paketą nemokamai įtraukiama „Tele2“ išmanaus skambučių valdymo paslauga užtikrins, kad nebūtų praleistas nei vienas įeinantis skambutis, o tai reiškia – ir potencialus užsakymas. „Automobilių servisams, kavinėms ar didesniems verslams neberekės laidinio telefono – jo numeris išliks, bet jį surinkusių klientų skambučiai bus nukreipiami į išmaniuosius. Juose, tiesiog programėlėje, skambučius galima peradresuoti, sujungti arba nustatyti darbo valandų limitą – viską, ką anksčiau atlikti buvo įmanoma tik turint griozdiškas laidines stoteles“, – pasakoja „Tele2“ verslo klientų pardavimų vadovas. Be to, šis sprendimas

leidžia sukurti bei įrašyti unikalų pasisveikinimo pranešimą, nukreipti skambučius kitu numeriu, nepažeidžiant GDPR aktyvuoti pokalbių įrašymą bei išmanų autoatsakiklį. O kur dar galimybė susipažinti su praleistų skambučių informacija ar pokalbių statistika – visa tai yra tik dalis išmanaus skambučių valdymo priemonių, kurie padeda verslui efektyviau bendrauti su klientais bei partneriais ir galbūt uždirbti daugiau.

Naujiems klientams – specialus spalio mėnesio pasiūlymas

Ieškantiems plano, kuris suteiks daugiau vertės jūsų verslui – vertėtų suskubti. „Tele2“ paruošė ypatingą pasiūlymą: nauji verslo klientai, iki lapkričio 1 d. užsisakę „Power Pack“ planus ir pasirašę 24 mėn. sutartį, visomis plano naudomis net tris mėnesius galės naudotis nemokamai.

Ypač patogiu tai, jog pasiūlymu pasinaudoti, užsisakyti paslaugas, įrenginius arba pasikonsultuoti galima Druskininkuose, M.K. Čiurlionio g. 111 įsikūrusiame operatoriaus salone. Juk nuo šiol verslo klientus aptarnaujantys vadybininkai dirba ne tik verslo, bet visuose, skirtinguose Lietuvos miestuose esančiuose „Tele2“ salonuose. Daugiau informacijos rasite www.tele2.lt/verslui, paskambinus trumpuoju nemokamu numeriu 1885 arba +370 684 000 75 (kaina pagal mokėjimo plano tarifus). Informacija teikiama 07.00–23.00.

Pavyzdžiui, užsakant „Power Pack“ planą su neribotais pokalbiais, sms ir 16 GB, 100 GB laisvo interneto ir skambučių valdymu kaina (imant 10 SIM), plano kaina – 11,49 Eur/mėn. (už 1 SIM) su 24 mėn. sutartimi, o perkant šias paslaugas atskirai akcijos metu bendra kaina – 24,97 Eur/mėn. su 24 mėn. sutartimi.

Apie tėviškę Žemaitijos metais



Ramona JONUŠIENĖ

Daug amžių buvo kuriama Tėviškė. Daug kartų ginama, daug kartų išperkama – kartais gyvybės kaina.

Tauragė – miestas, išsikūręs Nemuno žemupio slėnyje, per ją teka Jūros upė. Pirmiausia susiformavo Šešuvis, paskui – Šaltuona, tada Jūros upė. Dabar ji teka iš šiaurės pietų kryptimi. Liko įdomus reljefas su upeliais, didžiausias iš jų – Jūra. Jos pakrantėse sukurtos skulptūros.

Priešistorinius laikus siekia Dauglaukio gyvenimas, per „Gintaro kelią“ bendravo su Romos imperija. Tauragės vardas kilęs iš „tautų laikų“. Kunigaikštis Tauragėje vystė sumedžiotų taurų apdorimą. Pagal padavimą karžygi Taurą pamilo krašto valdovė. Gimtinėje likusi Tauro mylimoji nugrimzdė upėn. Vėliau upę imta vadinti Jūratės vardu. Jau pasenęs grįžo jos mylimasis, nusekė jos pėdomis, nusiskandino. Sakoma, kad Jūratė tebeieško savo mylimojo.

13–14 a. per Tauragę ėjo pagrindiniai kryžiuočių keliai į Žemaitijos gi-

lumą ir į Lietuvą. 1235 m. prie Aukaimio kryžiuočiai buvo sumušti. Bet jie vėl imdavo kariauti. Puldinėjimai tęsėsi – žemaičiai priešus sulaukydavo nuo Lietuvos sunaikinimo. Žemaitijos pilys buvo prie Nemuno ir gal 14 pilių prie Jūros upės. Gynybinės pilis vadino „Vilkų lauko“, „Padievaičio“ vardais. Pirmiausia buvo nusiaubta Karšuva ir Pagraudė. Karšuvos kraštas pirmą kartą minimas Mindaugo akte 1253 m.

Po Torunės ir Melno sutarčių gyvenimas šiek tiek nurimo, žmonės pradėjo grįžti į savo vietas. 1507 m. buvo pastatyta medinė bažnyčia, prie jos – mokykla, taip ėmė kurtis Tauragės miestas. Kūrėsi amatai, augo prekyba. Miestas išaugo kairiajame upės krante. Nuo centro keliai išsišakojo į Tilžės, Jurbarko, Gaurės pusę.

Vyskupas Motiejus Valančius mini, kad pirmą katalikų bažnyčią pastatė Vilniaus vyskupas Palatsa. Jis šelpė mokyklą. Stanislovas Bertaševičius ir jo žmona buvo bažnyčios fundatoriai.

16 a. pradžioje dvarui priklausė 13 kaimų ir miestelis. 1688–1793 m. Tauragę valdė Brandenburgo kurfiurstai, vėliau Prūsijos karaliai, o 1795 m. visa Lietuva pateko Rusijos valdžion. Dvare mėgo lankytis Aleksandras I ir Prūsijos didikai. 1843 m. Tauragėje buvo apsisitojęs O. Balzakas.

1841 m. dvaras perėjo valstybės žinion. Caras Nikolajus I jį buvo padovanojęs Vasilčikovui, jis dvarą įrengė prabangiai. Už poros kilometrų nuo dvaro išaugo Tauragės miestas. 1840 m. iškilo pirmieji pašto rūmai. Miestas suklestėjo, kai buvo nutiestas geležinkelis link Šiaulių ir naujas plentas. Pirmasis pasaulinis karas beveik viską sugriovė. Bet išliko patogūs tolumo susisieki-

mo keliai, ir miestas greitai atsikūrė.

Tarpukario laikotarpiu (1918–1940 m.) miestas sparčiai kilo ir gražėjo. Veikė daug mokyklų, įvairios organizacijos – šauliai, skautai ir jūrų skautai, ateitininkai, įvairiausi amatų kursai. Pastatyti didžiausi Lietuvoje Šiaulių rūmai ant Jūros kranto, didelės „Maisto“ įmonės, naujos gatvės, puošnūs miesto sodai, skverai. Apskirtyje gyveno 63 proc. lietuvių, 32 proc. žydų, 3,3 proc. vokiečių ir 1,5 proc. kitų tautybių.

Tauragės dvare buvo įkurta ligoninė, urėdija, buvo apleistas Palocius (kunigaikščių laikais – įvairios virtuvės), pamiškėje prie Ruibių stovėjo didžiulis gražus kryžius, buvo pradžios mokykla, išlikęs prūsų kunigaikščio žirgynas. Dvaro dalis buvo išlikusi, ją valdė klaipėdietis Grigalaitis, čia jis apgyvendindavo senelius. Dvaro rūmų parke, aikštėse vykdavo gegužinės, grodavo šaulių orkestrai.

Tauragėje veikė M. Epelio knygų spaustuvė. Mano tėvelis, 25 metus gyvenęs ir dirbęs Amerikoje, šioje spaustuvėje išleido savo kūrybos knygelę „Poemos“. 1925 m. grįžęs į Tauragę, dalį turėtų pinigų skyrė Lietuvai: leido laikraštį „Žemaitijos aidas“.

Tėvelis Tomas Norgelas gimė 1880 m. Žygaičių valsčiuje Prysmančių kaime (senieji Skalviai). Žiemą maudydavosi upėje net esant –28 laipsnių. Amerikoje lankėsi pas Edisoną su savo nedideliu išradimu (pašto vokų gamyboje).

Mano mama (Gaurės valsčiuje buvusi kooperatyvo pardavėja) Tauragėje pati viena iš pirmųjų moterų atidarė smulkių prekių parduotuvę.

Tauragiškiai gražiais ir prasmingais darbais puošė ir garsino miestą.

RENGINIAI

Spalio 13 d. 12 val. Druskininkų bažnyčioje

Kviečiame sanatorijos „Nemunas“ buvusius darbuotojus į šv. Mišias, kurios bus aukojamos už jų sveikatą bei už amžinybėn išėjusius bendradarbius.

Spalio 16 d. 17 val. M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Kauno M. K. Čiurlionio draugijos renginys „Asmenybių įtaka žadinant tautinę savimonę“.

Restoranas -muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Spalio 12 d. 21 val. Sare Roma ir Ištvanas Kvik. Įėjimas 18-22 eur.

Spalio 19 d. 21 val. Grupė „Pelenai“. Įėjimas 15-22 eur.

Spalio 25 d. 21 val. Robertas Šiurys (fortepijonas). Įėjimas 2 eur.

Lapkričio 8 d. 21 val.

„Rondo“. Įėjimas 15-20 eur.

Lapkričio 16 d. 21 val.

Andrius Mamontovas. Įėjimas 45-55 eur.

SPA Vilnius bare (nemokamai)

Spalio 11 d., 25 d. 21 val. Tomas Čiukauskas (saksofonas).

Spalio 12 d. 21 val. Robertas Šiurys (fortepijonas).

Spalio 18 d. 21 val. Linas Bankauskas (gitarą).

Spalio 19 d. 21 val. Grupė „Vakaras“.

Spalio 26 d. 21 val. Darius Kudirka (pianinas).

“Eglės” sanatorijoje

Spalio 11 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)

Klasikinės muzikos vakaras. Groja Ema, Elzė ir Ana Fedorcovaitės. Nemokamai.

Spalio 12 d. 20 val. kavinėje „Žalias sodas“

Smuikuoja Paulina Daukšytė. Nemokamai.

Spalio 15 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)

Kaimo kapelos „Smiltelė“ koncertas. Įėjimas - 4 eur.

Gyvo garso muzikos vakarai su estradiniu duetu „Mudu Abudu“ „Belorus“ kavinėje nuo 20.30 val.: spalio 15, 29

Spalio 24 d. 19 val. Draugystės sanatorijos Raudonojoje salėje 2 a.

Literatūrinė-muzikinė kompozicija „Mes dar gyvi“. Dalyvauja Druskininkų tremtinių-politinių kalinių mišrus choras. Vadovė Antanina Laurenčikienė.

PARODOS

V. K. Jonyno namuose-galerijoje

Irenos Mikos-Mikuličiūtės paroda „Ant poezijos altoriarus“.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Paroda „Čiurlionio keliais-Krymas“.

„Eglės sanatorijos“ stiklinėje galerijoje

Tarptautinio tapybos plenero paroda.

Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g. 97)

Gerardo Šatūno meninės fotografijos paroda „Sidė“.

Viešbučio „Pušynas“ fojė

Gerardo Raito Šatūno tapybos paroda „Per mišką prie upės“.

Lietuvos prabavimo rūmuose

Onos Ambrozaitės akvarelinės grafikos paroda „Aukštyn, nagi!“.

San. „Saulutė“ oranžerijoje

„Ryto“ gimnazistų pastatytų maketų ir piešinių paroda.

Galerija „Studio“ (M.K.Čiurlionio g.34)

Mariušo Kaldovskio tapyba.

Anoniminių alkoholikų grupių susirinkimai

vyksta Druskininkų parapijos namuose pirmadieniais ir ketvirtadieniais 19 val., Ratnyčios parapijos namuose antradieniais ir šeštadieniais 19 val., Leipalingio parapijos namuose penktadieniais 19 val. Kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį Druskininkų parapijos namuose (V.Kudirkos g.4) 18 val. vyksta atviri AA susirinkimai, kuriuose gali dalyvauti kiekvienas.

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusiškai blaivūs.

„Tele2“ pasiūlymas šeimoms:

internetas namams nuo 2 Eur/mėn., o modemas – 1 ct!

Mobiliojo ryšio bendrovė „Tele2“ paruošė išskirtinius interneto namams pasiūlymus klientams, savo vardu turintiems bent 3 numerius „Tele2“ tinkle. Jie sau ir savo šeimoms gali pasirinkti jų poreikius labiausiai atitinkantį „Tele2 Laisvo interneto“ planą tik nuo 2 Eur/mėn., o modemą gauti dovanų vos už 1 ct!

4 „Šeimos interneto“ namams planų.

Tiems, kurie ieško itin pigaus interneto namams pasiūlymo, rekomenduojama rinktis planą su 30 GB duomenų. Akcijos metu šis planas kainuoja vos 2 Eur/mėn. (kaina ne akcijos metu – 11 Eur/mėn.). Šis pasiūlymas, pasirašius 18 mėn. sutartį, galioja turintiems bent 3 „Tele2“ balso paslaugų numerius, kurie yra registruoti vieno vartotojo vardu.

Šeimos, kurioms reikia daugiau interneto duomenų, gali rinktis planą su 50 GB. Dabar šis planas kainuoja vos 4 Eur/mėn. (kaina ne akcijos metu – 15 Eur/mėn.). Šis pasiūlymas, pasirašius 18 mėn. sutartį, galioja turintiems bent 3 „Tele2“ balso paslaugų numerius, kurie yra registruoti vieno vartotojo vardu.

Ne tik naršantiems internete, bet ir žiūrintiems filmus ar vaizdo įrašus realiu laiku, taip pat dažnai be-

siklausantiems muzikos ar žaidžiantiems žaidimus, patariama rinktis interneto namams planą su 100 GB duomenų. Šiuo metu jis kainuoja vos 8 Eur/mėn. (kaina ne akcijos metu – 19 Eur/mėn.). Šis pasiūlymas, pasirašius 18 mėn. sutartį, galioja turintiems bent 3 „Tele2“ balso paslaugų numerius, kurie yra registruoti vieno vartotojo vardu.

Aktyviausiems internautams rekomenduojamas neribotas namų internetas. Visą akcijos laikotarpį jį įsigyti galima vos už 13 Eur/mėn. (kaina ne akcijos metu – 24 Eur/mėn.). Šis pasiūlymas, pasirašius 18 mėn. sutartį, galioja turintiems bent 3 „Tele2“ balso paslaugų numerius, kurie yra registruoti vieno vartotojo vardu.

Turėdami mažiau numerių ir norėdami pasinaudoti šiais pasiūlymais, tiesiog pakvieskite šeimos narius ar draugus prisijungti prie „Tele2“ šeimos.

Vienam klientui galima sudaryti tik vieną „Šeimos interneto“ pasiūlymo sutartį. Jei per sutarties laikotarpį bent vienas numeris yra nutraukiamas, už „Tele2 Laisvo interneto“ planus mokama atitinkamai: 30 GB – 11 Eur/mėn., 50 GB – 15 Eur/mėn., 100 GB – 19 Eur/mėn., neribotas internetas – 24 Eur/mėn. ir pradinės įmokos 1 Eur bei 2 Eur/mėn. modemo mokesčiai. Pasiūlymo laikas ribotas.

Modemas – vos už 1 ct!

Tai dar ne viskas. Klientai, pasinaudoję bet kuriuo iš akcijoje dalyvaujančių „Šeimos interneto“ pasiūlymų, – modemą galės įsigyti tik už vieną centą.

Šis modemas ypatingas savo paprastu prijungimu, kuriam nereikia nei daug vietos, nei daug laidų. Norint pradėti naudotis namų internetu, reikia trijų dalykų – modemo, „Tele2 Laisvo interneto“ SIM kortelės ir rozetės. Modemu ir SIM kortele pasirūpins „Tele2“ darbuotojai, o viskas, ką reikia turėti namuose, tai – rozetė.

Dar vienas labai patogus „Tele2“ namų interneto privalumas – tai galimybė juo naudotis bet kurioje Lietuvos vietoje, nes ryšys nėra susietas prie gyvenamosios vietos adreso ir veikia net 99 proc. šalies teritorijos. Tai ypač patogiu keliaujantiems ar dažnai vykstantiems į sodybą – modemą galėsite pasiimti kartu su savimi.



SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Ne viskas eisis pagal planą, ir tai tikrai liūdnas, tačiau pasistenkite ir tokioje situacijoje išvengti šviesiąją pusę: įvairūs netikėtumai neretai būna tikrai naudingi, todėl ir tuomet, jei atrodo, kad viskas nesiseka, labai greitai gali paaiškėti, kad visa tai buvo tik į naudą. Darbinėje veikloje galimi smulkūs nesutarimai, tačiau dėl jų tikrai neverta nuogaštai – viskas išsprendžiasi net ir be jūsų pastangų.



VANDENIS

Būsime kupini naujų sumanymų, tačiau juos įgyvendinti galite susidurti su netikėtais sunkumais. Nesitikėkite pernelyg greito rezultato: gali tekti kaip reikiant paplušėti, kol galiausiai pavyks pasiekti užsibrėžtų tikslų. Vis dėlto nereikėtų pamiršti, kad įvairios nesėkmės tik dar labiau užgrūdina, todėl ateityje įvairūs nesklaidumai neatrodys tokie baisūs kaip iki šiol.



ŽUVYS

Ne viskas eisis pagal planą, ir tai tikrai liūdnas, tačiau pasistenkite ir tokioje situacijoje išvengti šviesiąją pusę: įvairūs netikėtumai neretai būna tikrai naudingi, todėl ir tuomet, jei atrodo, kad viskas nesiseka, labai greitai gali paaiškėti, kad visa tai buvo tik į naudą. Darbinėje veikloje galimi smulkūs nesutarimai, tačiau dėl jų tikrai neverta nuogaštai – viskas išsprendžiasi net ir be jūsų pastangų.



AVINAS

Jūsų laukia džiaugsmingas metas: atrodo, kad viskas einasi sklandžiai be didesnių pastangų, todėl galėsite mėgautis ramiai, tačiau tikrai maloniu laikotarpiu. Darbinėje veikloje kol kas jokių pokyčių nenusimato, tačiau asmeniniame gyvenime galimos tikrai džiuginančios permainos. Vieniškai nestokos progų užmegzti naujas pažintis, o išsipareigojusiems asmenims žvaigždės pataria daugiau laiko skirti antrajai pusei ir palepinti ją nedidelėmis dovanėlėmis.



JAUTIS

Jūsų optimizmas bus tiesiog užkrečiantis. Nors visai neseniai teko išgyventi gana įtemptą laikotarpį, tačiau panašu, kad visos negandos liko užmarštyje. Žvaigždės jums žada naujas malonias patirtis bei naudingas pažintis, todėl būkite atidūs ir nepražiopsokite puikių galimybių. Darbinėje veikloje jokių permainų nenusimato, tačiau tuomet, jei planuojate keisti darbą, dabar tą daryti itin palanku.



DVYŅIAI

Dėl nenumatytų aplinkybių gali tekti šiek tiek pristabdyti tempą, tačiau dėl to nereikėtų per daug nerimauti – nepabaigti darbai niekur nepabėgs. Šiuo metu jūsų draugams gali prireikti pagalbos, todėl žvaigždės pataria per daug nesiblaškyti ir elgtis taip, kaip jums liepia širdis. Taip pat palanku daugiau laiko skirti savo šeimai – kartu praleistas laikas bus tikrai turiningas ir atminty išliks ilgai.



VĖŽYS

Paskutiniu metu jūsų gyvenimo tempas buvo tikrai smarkus, tačiau dabar turėsite galimybę atsikvėpti ir šiek tiek laiko skirti savo pomėgiams. Nors gali atrodyti, kad dar reikia atlikti daugybę darbų, tačiau žvaigždės pataria šiek tiek sulėtinti savo tempą ir daugiau laiko skirti vien tik sau. Palankus metas planuoti atostogas, aplankyti seniai matytus draugus ar gimnainčius.



LIŪTAS

Jūs gali pradžiuginti netikėtai pasiekusi naujiena, kuri privers iš naujo susidėlioti savo planus. Šiuo laikotarpiu žvaigždės pataria, kiek įmanoma mažiau planuoti, nes įvairūs netikėtumai gali visiškai sujaukti jūsų dienvakę. Nors smulkių darbų tikrai netrūks, tačiau su viskuo puikiai susidorosite ir dienos pabaigoje jausitės tikrai daug pasiekę. Jei tam tikrų užduočių įveikimas pasirodys pernelyg keblus, nebijokite prašyti draugų ar artimųjų pagalbos.



MERGELĖ

Ne viskas, ką suplanuosite, eisis pakankamai sklandžiai, todėl galite pasijusti bejėgiai. Vis dėlto žvaigždės pataria nenukabinoti nosies ir tęsti pradėtus darbus. Už pastangas visuomet yra tinkamai atlyginama, tačiau tam kartais prireikia šiek tiek laiko. Neleiskite, kad jus užvaldytų neigiamos emocijos, ir bent truputį save palepinkite nedideliais malonumais.



SVARSTYKLĖS

Jūsų laukia linksmybės. Žvaigždės žada malonius netikėtumus, kurie tikrai nuskaidrins kasdienybę ir leis į pasaulį pažvelgti visai naujomis spalvomis. Net ir tuomet, jei atrodo, kad darbai niekaip nesibaigia, skirkite šiek tiek laiko poilsui, ir tai tikrai padės įsikrauti daugiau energijos. Galite sulaukti tikrai įdomių pasiūlymų smagiai praleisti vakarą ar savaitgalį, todėl pasinaudokite jums suteiktomis galimybėmis.



SKORPIONAS

Gali užplūsti gana neigiamos mintys, tačiau tik nuo jūsų priklausys, kaip su tuo susidorosite. Turėsite galimybių pradėti naują veiklą, tačiau jus gali sustabdyti baimė ir nežinomybė. Žvaigždės bus palankios tik tiems, kurie neišsigąs naujų iššūkių ir stengsis judėti į priekį. Jei rinksitės kiurksojimą ant sofų, greitu metu teigiamų pokyčių tikrai neverta tikėtis. Jei būsite drąsūs ir savimi pasitikintys, jau labai greitai galėsite džiaugtis puikiais rezultatais.



ŠAULYS

Žvaigždės žada tikrai malonias pažintis, todėl šis laikotarpis taps tikru išbandymu išsipareigojusiems asmenims. Turėsite įvertinti, kas jums yra svarbiau: nuotykiams ar santykiams su antrąja puse, todėl pasistenkite nepasiduoti pagundoms, kurios bus tikrai viliojančios. Darbinėje veikloje galimi smulkūs nesutarimai, kurie temdys nuotaiką ir neleis atsilaivuoti.



ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 34,5 kv. m butą su baldais ir buitine technika 3,5 a. 5 aukštų name M.K. Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario suremontuotą 34 kv. m butą 4 a. Neravų g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 47 kv. m butą Veisiejų g. 37, už 34 tūkst. eur. Tel. (8-675) 35016.

2 kambarių 49,61 kv. m butą 4 a. iš 5-ių renovuotame name Ateities g. Butui reikalingas remontas. Tel. (8-671) 21264.

2 kambarių 45 kv. m butą 4 a. iš 5-ių renovuotame name su baldais ir buitine technika. K. Čiurlionio g. 72, už 52 tūkst. eur. Tel. (8-622) 34763.

2 kambarių 46 kv. m butą 5 aukšte Gardino g. už 22 tūkst. eur. Tel. (8-687) 97560.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 68,5 kv. m butą Gardino g. 24, ramioje vietoje, šalia upelio, 3 a., jaukus, šiltas, su lodžija per du kambarius, po renovacijos, už 51 tūkst. eur. Tel. (8-615) 62347.

3 kambarių 65,75 kv. m butą 3 a. iš 5-ių Siltnamų g. renovuotame mūriniame name už 45 tūkst. eur. Tel. (8-655) 04031.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

37 a namų valdos sklypą, yra elektra, asfaltuotas kelias, geodeziniai matavimai, Didžiasalyje, už 17 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

52 a brandaus miško Viečiūnuose. Tel. (8-612) 12197.

25 a sklypą Veisiejuose (paskirtis-mažaukščių namų statyba) už 6000 eur. Tel. (8-647) 11685.

įvairių dydžių namų valdos sklypus M.K.Čiurlionio gatvėje 120, šalia miško. Atlikti geodeziniai matavimai, yra elektra, miesto komunikacijos. Tel. (8-602) 10802.

247 a sklypą miško apsuptyje, 6 km nuo Druskininkų (yra elektra, geras privažiavimas), už 27 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

16 a namų valdos sklypą Gailiūnuose, Nemuno upės pusėje, su pradėtu statyti 1 aukšto, 140 kv. m namu. Tel. (8-672) 04984.

55 a žemės sklypą Kaziuliuose, šalia elektra, 3 km nuo Druskininkų, už 14 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

NAMAI

70 kv. m gyvenamąjį namą 7,13 a namų valdos sklype Leipalingyje, už 15 500 eur. Tel. (8-616) 48116.

2 aukštų gyvenamąjį namą 9 arų sklype Ratnyčios g.2 už 105000 eur arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 10802.

SODAI

7 a sodą su vasariniu nameliu ir baldais, prie miško Jaskonyse, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-627) 88602.

6 a kampinį sodo sklypą sodų bendrijoje "Raigardas", privažiavimas iš trijų pusių, netoli miškas, už 9 500 eur. Be tarpininkų. Tel. (8-657) 67375.

GARAŽAI

tvarkingą garažą su duobe Merkinės g. 1. Tel. (8-615) 95460.

ištinkuotą garažą su duobe ir elektra Ratnyčioje, Cimakavo g., už 2 200 eur. Tel. (8-602) 28830.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugedęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjus po 2 eur, Nokia akumuliatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

BALDAI

2 minkštus baldų komplektus 3+2+1 (vienas naujas, kitas mažai naudotas) už 400 eur. Pasiimti patiems. Tel. (8-618) 27916.

baltos spalvos rašomąjį stalą (ilgis 118 cm) su 4 stalčiais už 25 eur, šviesią vaikų sklypą už 17 eur. Tel. (8-686) 43600.

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, laminuotų plokščių, buko spalvos, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 120 eur (tinka biurui). Tel. (8-686) 66683.

vokiškus baldus: išskleidžiamą stalą su 11 kėdžių už 160 eur, lovų gultus po 10 eur, 4 padėčių fotelį, valdomą pulteliumi (tinka neįgaliam žmogui), už 70 eur, poilsio fotelį (keičiasi padėtyms) už 45 eur, čiužinius, virtuvės spinteles nuo 35 iki 45 eur, gulimąją kampo dalį už 50 eur, geros būklės išskleidžiamą svetainės kampą už 200 eur. Tel. (8-608) 00295.

svetainės kampą už 30 eur. Tel.(8-616) 48116.

naudotą išskleidžiamą sofą-lovą už 80 eur. Tel. (8-676) 49473.

BUITIES TECHNIKA

kineskopinius plokščiaekranus televizorius "Samsung" (jstr. 51), už 15 eur, "Philips" (jstr.37) už 15 eur, kineskopinių TV pultelius "LG", Philips", "Panasonic" už 2 eur, TV sieninį laikiklį už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

skalbyklę "Privileg" (atsidaro iš viršaus) už 100 eur. Tel. (8-608) 00295.

skalbyklę už 30 eur. Tel. (8-689) 76747.

skalavimo mašiną "Fėja-2" už 50 eur, rudą 4 degiklių elektrinę viryklę "Privileg 9855" už 90 eur. Tel. (8-686) 43600.

namų kino aparatūrą su kolonėlėmis. Tel. (8-676) 49473.

naudotą geros būklės boilerį "Dražice", 200 litrų, už 100 eur. Tel. (8-649) 77999.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

dalimis 1997 m. VW Golf III, universal., 1,9 TDI, 81 kW (skardiniai ratlankiai R14, elektrinis paketas), 4 vnt. VW Passat skardiniai ratlankiai, R14 originalius gaubtus po 2 eur. Tel. (8-654) 87148.

įvairias padangas nuo R15 iki R19, Fiat Stio 1,9 TDI, TA iki 2021 m. 09 mėn., už 650 eur, VW Transporter 2,5, benz.-dujos, už 200 eur. Tel. (8-684) 71122.

2006 Toyota Corola Verso, 7 vietos, 2,2 D, už 2400 eur (iš Vokietijos). Tel. (8-602) 28830.

dalimis: 2005 m. Opel Signum automat., 3,0

Ratnyčios raganiaus konsultacijos



Esu savivaldybės valdininko žmona, kuriai rūpi, ar vyras išsilaikys savo poste, nes jo darbe – daug skandalų...

Dainavos žynys:

Tarp valdžios klerkų, ypač savivaldybėse – daug „leniniečių“,

kurie niekina inteligentus. Jų aplinkoje dominuoja butų ir namų nuomotojai, kontrabandininkai, prekeiviai. Jų elitais, kaip ir V. Lenino, - yra proletariatas. Lietuvos provincijos valdininkai tikrai neskaito V.Lenino raštų, bet dalis jų įpročius turi panašius: mėgsta keisti gražias moteris (V.Leninas mirė nuo sifilio, o anksčiau už jį nuvyto jo meilužė revoliucionierė Armand), mėgsta gyventi prabangiai, diktatoriškais metodais, netoleruoja opozicijos, savo pataikūnus padaro įkaitais. Leniniečiai opoziciją išskerdė, išvežė į Sibiro lagerius, turtą nacionalizavo komitetų labui. Savivaldybės, kurioms vadovauja „leniniečiai despotai“, gyvena klasių kovos sąlygomis – arba juoda,

arba balta. „Kas ne su mumis, tie prieš mus,“ - mėgo kartoti ir proletariato vadai, ir jo pasekėjai, mėgdavę steigti komitetus, nes nepasitikėjo partijomis, kad nereikėtų niekam už „savo darbelius“ atsiskaitinėti.

Dabartinius vadovus liaudies vadina „muiliais“, „bailiais“, bet ne mulkais. Bailiai ir muiliai bijo netekti savo postų, nes nežino, kaip be valdžios toliau gyvens. Norėtų, kad juos viešai girtų propagandiniuose leidiniuose, o aukščiau esantys jiems teiktų apdovanojimus. Jie mėgsta patosą per šventes, pompastiškus paminklus ir monumentus, iškilmingus vaidinimus. Nedėkingas vadovų politikų darbas - nuo šlovės į purvą čia pat kelias veda.

Tęsiame seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido Skilė. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinijos kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

UAB „Katarakta“ iki š.m. gruodžio 31 d. kviečia pasinaudoti galimybe NEMOKAMAI atgauti skaidrų regėjimą Lazdijų ligoninėje!

Lenkų ir lietuvių chirurgų komanda pasiruošusi atlikti lęšiuko keitimo operacijas visiems katarakta sergantiems pacientams. Planuojamos operacijų datos: * spalio 19 d.; lapkričio 9 d., gruodžio 7 d. (šeštadieniais).

Iki metų galo geros kokybės lęšiukai implantuojami NEMOKAMAI, o pacientui pageidaujant, galima pasirinkti itin aukštos kokybės lęšiukus su priemoka (180-250 eur). Išsamesnę informaciją ir registraciją tel. +370 683 21125; +370 657 61312; +370 683 97772. * Operacijų datos gali būti tikslinamos.

DTI, 2005 m. Toyota Avensis, chečbekas, 2,0 D, 2006 m. Toyota Corola Verso, 2,2 D, 2004 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 2005m. Volvo S40. Tel. (8-628) 87825.

traktoriaus MTZ hidraulo trikampį. Tel. (8-616) 07340.

dalimis: 2003 m. Ford Mondeo 2,0 D, 2000 m. VW Passat, sedanai, 1,9 TDI, 85 kW. Tel. (8-613) 91192.

dalimis: 1988 -1991 m. Audi 80, 1,8 benz., 2001 m. Ford Focus 1,6 benz., 1995 m. VW Passat 1,9 TDI, 66 kW, 1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, 81 kW, 1996 m., Audi A6, 2,5 TDI, 103 kW, 1994 m. VW Golf 1,8 benz., universal. 1997 m. Renault Scenic 1,6 benz. Tel. (8-613) 91192.

1997 m. VW Passat 1,9 TDI, 81 kW, TA iki 2021 m., 05 mėn., įvairius lietus ratlankius: Audi, VW, BMW. Tel. (8-613) 91192.

1996 m. VW Golf III, universal., 4 vnt. skardinių ratlankių R14 gaubtus po 2 eur, elektrinius veidrodėlius ir elektrinius langų pakėlusius langus po 10 eur, daiktadėžę ("bardačioka") su raktu už 10 eur, priekines groteles už 8 eur, galinį dešinį pusės žibintą už 5 eur, balkį su variklio pagalba už 12 eur, 2002 m. dvi Audi A6C5 priekinio "bamberio" groteles po 5 eur. Tel. (8-686) 43600.

2006 m. geros būklės Mazda 5, D 2,0, TA iki 2019 m. spalio mėn., už 1300 eur. Tel. (8-602) 10802.

2003 m. Renault Scenic 1,9 D, 75 kW, TA iki 2020 m. 05 mėn., už 550 eur. Tel. (8-626) 35233.

1991 m. VW Transporter 2,5, benz-dujos, dalimis. Tel. (8-620) 83863.

4 vnt. lengvo lydinio ratlankius R17 (5 tvirtinimo taškai, tarpas tarp varžtų 114,3 mm, centrinė skylė 66mm) už 150 eur. Tel. (8-687) 85348.

KOMPIUTERIAI

kolonėles "NGS Beat" už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlių lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

KITI DALYKAI

medžioklinį graižtvinį šautuvą "CZ550 Lux" su dėklu ir seifu. Tel. (8-618) 01837.

naują suomišką elektrinę pirties krosnelę "Harvia Vega BC 60", 6 kW, už 155 eur, skaldele trinkelėlių klojimui, medžioklinį šautuvą "IŽ- H27, 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi už 300 eur, įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur, naudotus faneruosius skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės: senovinę siuvimo mašiną "Singer" už 1300 eur, 2 dvigules pūkinės antklodės po 60 eur, 3 medines duris po 30 eur. Tel. (8-689) 76747.

naujus: guminę valtį, betono maišyklę, hidrofora, apie 30 kv. m grindų laminato. Tel. (8-690) 85970, (8-653) 15930.

4 ratukų vaikštynę su sėdyne už 20 eur, neįgaliojo vežimėlį už 30 eur. Tel. (8-608) 00295.

naujus: įvairius klausos aparatus po 40 eur, žvejybinį tinklą už 40 eur, kraujospūdzio matuoklį už 30 eur, kosmodiską nugarai už 20 eur. Tel. (8-678) 66028.

naudotus geros būklės: "Zepter" šakučių ir peilių komplektą 12-ai žmonių už 60 eur, plastikinę valtį už 60 eur, universalų treniruoklį už 220 eur, seifą (70x55x45 cm) už 50 eur, siuvimo mašiną "Singer" už 120 eur, šaldiklį ledams (90x130x65) už 150 eur. Tel. (8-614) 72352. Tel. (8-614) 72352.

naudotus: geros būklės kieto kuro katilą už 200 eur, geros būklės 100 l boilerį, dušo kabina po 50 eur, naudotus medinius langus ir duris po 10 eur, 2 dviračius po 30 ir 85 eur, benzininį trimerį žolei pjauti. Tel. (8-616) 48116.

metalines kopėčias, dujų balioną, 2 elektrinius pjūklų diskus 1m x 80cm, prietaisą mėsos gamybai "Autoklavas", srieginį malų skaldymo prietaisą su reduktoriumi. Tel. (8-616) 07340.

įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui nuo 3 eur. Tel. (8-654) 87148.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

kviečius, kvietruogį, miežius- 40 kg už 8 eur, bulves už 1 kg/0,50 ct. Tel. (8-618) 13825.

augalus: geltonžiedę valgomąją sedulą, hibridinę avięte- gervuogę "Taibery". Tel. (8-672) 41091.

vokiškus dviračius: naują storu rėmu, diskiniiais stabdžiais, dinam rate, halogeninis apšvietimas, už 130 eur, moterišką be pavarų dviratį už 45 eur. Tel. (8-608) 00295.

geros būklės: baltą kampinę akrilinę vonią už 50 eur. Tel. (8-608) 00295.

36 d. mergaitės gimnazijos švarkelį ir megztinį po 10 eur. Tel. (8-690) 85970.

geros būklės vyrišką dviratį su 7 pavaramis, amortizatoriais ir spidometru, už 200 eur. Tel. (8-611) 36787.

5 metų karvę (veršias vosi rugpjūčio mėnesį) už 850 eur. Tel. (8-611) 39144.

5 mėn. įvairius kaimiškus gaidžiukus. Tel. (8-613) 39906.

nebrangiai 90 vnt. naujų silikatinių blokelių 3,40 x 200x 1,50cm. Tel. (8-687) 85348.

spygliuočių sausas malkas, supjautas kaladėlėmis. Tel. (8-680) 70658.

mažai naudotą geros būklės 11 litrų dujų balioną su įranga už 20 eur. Tel. (8-659) 37541.

ĮVAIRŪS

PERKA

brangiai mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidalinant, sutvarkant dokumentus, atsiskaitant grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

auksą (juvelyrinį, laužą, dantų karūnėles); sidabrą (stalo įrankius, juvelyrinį, laužą); gintarą (karolius, sages, gabalus, įvairius dirbinius); antikvarą (monetas, ordinus, statulėles); laikrodžius. Tel. (8-623) 47249, (8-609) 27450.

1-2 kambarių butą Druskininkuose 1-2 aukštuose, Kalviškių ir Gardino gatvių nesiūlyti. Be tarpininkų. Tel. (8-675) 63249.

IEŠKO DARBO

24 m. vyras, dirbęs lentpjūvėje ir miške, ieško pagalbinio darbo. Tel. (8-607) 74522.

NUOMOJA

Išnuomoja 2 kambarių butą darbininkams Liškiavos g. Tel. (8-699) 56646.

Aiškiaregė Gerda Red (Vilnius) atvyksta konsultuoti Taro kortomis į Druskininkus.
Maloniai prašome registruotis tel: +370 675 10 370.

AUTO įpurškimo, starterių, generatorių remontas.
Diagnostika.
Tel. (8-650) 66517.

Išnuomoja 2 kambarių gerai įrengtą butą su baldais, internetu, kabeline TV, Druskininkų g., už 300 eur/ mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-699) 56646.

Ūkininkas Kazėnas išsinuomotų arba pirtų žemės ūkio paskirties žemę (gali būti apleista). Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja 1 kambarį (moteriai arba merginai) 3 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/mėn. Tel. (8-626) 28899.

Išnuomoja su visa įranga arba be įrangos maisto prekių parduotuvėlei gyvenamame name Ateities g. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 3 kambarių butą su baldais ir buitine technika 3 a. centre, M. K. Čiurlionio g. 54, už 250 eur/ mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-615) 58278.

Išnuomoja darbininkams 2 kambarių butą Gardino g. Tel. (8-699) 56646.

Išnuomoja nebrangiai geros būklės 1 kambario 25 kv. m butą su baldais Viečiuonuose, bendrabutyje. Tel. (8-601) 88119.

Išnuomoja 100 ir 200 kv. m patalpas 2 aukšte, Baravykų g. 6. Tinka ofisui, prekybai, gamybai ir kitai veiklai. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja komercines patalpas su galimybe gyventi ir turėti verslą Druskininkuose. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja renovuotame name 2 kambarių puikų butą, su naujais baldais, buitine technika, M. K. Čiurlionio g. 76, už 200 eur/ mėn.+ mokesčiai (namo renovacija išmokėta). Tel. (8-698) 78040.

Išnuomoja 2 kambarių butą po remonto miesto centre su baldais ir buitine technika, indais, Veisiejų g., už 250 eur/mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-617) 96864.

Išsinuomotų 2-3 kambarių butą Druskininkuose arba sodo namelį, tinkantį gyventi žiemą. Tel. (8-630) 71019.

Išnuomoja 3 kambarių butą 4 aukšte Merkinės g. Tel. (8-655) 05373.

Išnuomoja erdvų 4 kambarių butą 5 aukšte, Druskininkų centre, su pilnai sukomplektuota virtuve ir dalimi baldų. Kaina 190 eur/mėn.+ nedidelį komunaliniai mokesčiai. Tel. (8-695) 86558.

Išnuomoja ilgesniam laikui erdvų 3 kambarių butą su balkonu ir rūsiu 1 aukšte, M. K. Čiurlionio g. Tel. (8-644) 44644.

Išnuomoja 1-1,5 metams 3 kambarių butą 4 aukšte Vytauto g. už 140 eur/mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-686) 70753.

KEIČIA

2 kambarių 52 kv. m butą 1 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą Vilniuje (jeigu nėra lifto, pageidautina iki 3 aukšto) arba parduoda. Tel. (8-624) 99068.

REIKALINGA

auklė- namų tvarkytoja Druskininkuose. Tel. (8-620) 74599.

KITI

Dovanoja sterilizuotas katytes. Tel. (8-686) 82619.

45 m. vyriškis susipažintų su moterimi iki 50 metų amžiaus. Tel. (8-608) 76369.

pagyvenusio moteris, turinti globėjos patirtį, gali prižiūrėti senyvo amžiaus asmenį ir galėtų kartu gyventi. Tel. (8-677) 19537.

Rugsėjo 23 d. Ateities g. rastas išmanusis laikrodis. Kreiptis tel. (8-677) 71255.

PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena **Tel. 8 698 55 325** Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

TEIKIAME VISAS **kapų įrengimo, restauravimo ir priežiūros paslaugas** PAGAL KLIENTO FINANSINES GALIMYBES. Tel. 8 605 81979.

Iki gruodžio 31 d. renkamos paraiškios "Parama smulkiems ūkiams" iki 15 000 EUR (galima pirkti naudotą techniką). Iki lapkričio 29 d. siūloma parama 50 000 eur paramos pagal priemonę "Investicijos į žemės ūkio valdas". Projektų rengimas tel. 867388712.

Naujai įrenginėjama grožio salonui reikalingos kirpėjos, manikiūrininkės - pedikiūrininkės. *Taip pat išnuomojame atskirą 10 kv. m patalpą, kurią galima pritaikyti įvairiai paskirčiai.* Patalpos - Ateities gatvėje. Teirautis tel. 862416580.

PERKA MIŠKUS BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

IŠNUOMOJAMI STATYBINIAI IR FASADINIAI PASTOLIAI, PASTOLIAI MŪRO DARBAMS, BOKŠTELIAI, PAMATINIAI IR PERDANGOS KLOJINIAI. Tel. (8-612) 40856

PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išskirtimui. Atsodiname miškus. Rengiame projektus, sutvarkome būtinus dokumentus, konsultuojame. *Kamilės gilė* UAB „Kamilės gilė“ M.K.Čiurlionio g.103, Druskininkai Tel. + 370 612 26269 El. p. uab.kamilesgile@gmail.com

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išskirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ. *Senas miškas* Tel. (8-682) 61641.

UAB „Druskininkų autobusų parkas“ **IŠNUOMOJA įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS** (1-ame aukšte tinka prekybai) judrioje vietoje, Gardino g. 1 ir Gardino g. 45. **Reikalingi autošaltkalvis ir suvirintojas.** Kreiptis tel. 861007653.

VIŠTOS, VIŠTAITĖS Prekiaujame bei priimame „Vilniaus paukštyno“ užsakymus vienadieniams ir 2-3 savaičių viščiukams. Greitai augantys Coob 500 ir ROS 308 veislės. Parduodame 3-6 mėn. raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur). **TREČIADIENĮ, spalio 16 d.:** Leipalingyje – 12,35 val., Riceliuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus, - 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. **ŠEŠTADIENIAIS,** 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682, (8-623) 04888.

UAB "Leipalingio giria" Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai. Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

SUTEIKIU PASKOLĄ Tel. 8 687 82448

Brangiai PERKAME miškus visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. +37069929992.

PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išskirti. **Atliekame:** - miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus. - medienos ištraukimo darbus. - miško sodinimo ir priežiūros darbus. **PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.** Tel. 8-688-80175 el. p. uabloginta@gmail.com

www.dzukijosgranitas.lt
Gaminame paminklus, tvoreles, antkapius. Atvežame, sumontuojame. Prekiaujame granito skaldele Mechanizatorių g.7, Lukšėnų k., Alytus r. Tel.: 8 315 59221, 8 699 96468 Kepyklos g. 15D, Alytus Tel.: 8 699 29258 Šiltnamių g.2, Druskininkai. Tel.: 8 313 56029, 8 656 25005

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus Tel. 8 696 42 020

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS. Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išistus metus! Garantija, aptarnavimas. www.Meikerlita.lt Linas 861608020, Rolandas 868683265.

PIRKITE VIŠTAITES! Spalio 14 d., **PIRMADIENI**, prekiausime 10 mėnesių ir jaunosiomis 5-6 mėnesių raibomis, juodomis, baltomis, rudomis dedeklėmis vištaitėmis, pašarais: Leipalingyje – 14.30 val.; Druskininkuose – 14.50 val.; Švendubrėje – 15.10 val.; Grūte – 15.30 val.; Viečiuonuose – 15.40 val.; Neravuose – 15.50 val.; Gailiūnuose – 16.10 val.; Snaigupėje – 16.25 val.; Riceliuose – 16.30 val.; Stračiuonuose – 16.45 val. Tel. (8-612) 17831.

UM UTENOS MĖSA **BRANGIAI PERKA GALVIJUS** 8 620 33544 **Moka iš karto!**

Įgytoji išmintis leidžia mėgautis nugyventais metais

Izabelė ŪSIENĖ

Mano mokytojai visada buvo autoriteto, pasitikėjimo savimi ir savo darbo reikalingumu simbolis. Šiuo metu jie yra vienintelio Lietuvoje pedagogų, išėjusių į užtarnautą poilsį, klubo nariai. „Bičiuliai“. Jų gyvenimo tėkmė rami, pasakytos mintys svarios, o įgytoji išmintis leidžia mėgautis nugyventais metais - kaip atlygiu už sąžiningumą, išsaugotas žmogiškąsias vertybes.



Jubiliatės mokytojos (sėdi viduryje) Teresė Būdelienė, Regina Gvazdaitienė ir Aldona Galdikienė su „Bičiuliais“

Spalio 3-ąją buvome pakviesti į Snow areną pažymėti tarptautinės Mokytojo dienos. Čia surengta šventė. Kalbas sakė savivaldybės vicemeras ir Seimo narys, grojo Mikučio studijos atlikėjai, dainavo vietiniai dainininkai. Buvo apdovanojami dirbantys mokytojai, taip pat „Bičiulių“ klubo jubilatai.

Kitą dieną skubėjome į savo įprastą erdvę - „Atgimimo“ mokyklos biblioteką. Pasveikinome tris jubilates - Reginę Gvazdaitienę, Aldoną Galdikienę ir Teresę Būdelienę. Pradėdant mokyklos direktore Danute Časiene, klubo vadove Rita Mikalčiene ir baigiant savitarpio palinkėjimais. Gėlės, žodžiai, mielos dovanėlės, savo rankomis sukurtos. Labai nudžiugino žinėjimas, kad vėl esame pakviesti į „Troba“ Piesčių kaime. Čia jubiliejus šventėme ir vasaros pradžioje, kai alinantis karštis daugelį vertė iš kojų. Šimtametė troba, gražiai Mindaugo Mikalčiaus atnaujinta, saugojo nuo kaitros, leido linksmintis ir jaukiai bendrauti. Dabar švenčiame dar svaresnius jubiliejus - 95 -erius, 85-erius ir 80.

Ruduo skleidė savą grožio filosofiją: klevai puikavosi spalvingu rūbu, žolė mėgavosi vėsa, o trobos langai švietė baltutėliais apvadais. Sugūžėjome į vidų - židinsys sklei-

dė ne tik šilumą - ant jo puikavosi meniški drožiniai - sodybos savininkas mėgsta pats gražinti savo sodybą, kad kiekvienas jaustų džiūkišką dvasią.

Ši kartą kalbinome jubilates pagal „amžiaus cenzą“. Mokytoja Regina Gvazdaitienė, sulaukusi garbaus amžiaus (rugsėjo 8-tą jai sukako 95-eri), sėdėjo galustalėje - krikštasuolėje. Paprašyta pasakoti įsimintiniausius gyvenimo epizodus, su humoru kalbėjo apie tai, kokiomis aplinkybėmis surado būsimą savo vyrą ir kaip atsidūrė Druskininkuose. Jaunutė mokytoja Regina Kanclerytė buvo atleista iš pirmosios darbo vietos už pravaikštą - neatvykusi į darbą. Ne šiaip sau neatėjo kelias dienas - mirė jos motina. Po laidotuvių mergina sužinojo, kad yra atleista - jau kita dirbuojasi. Visgi, kaip sako žmonės: „Nėra to blogo, kas neišeitų į gera“. Jaunai mokytojai ministerijoje buvo paaiškinta, kad yra vieta Merkinėje. Čia vyko pokario neramumai. Graži ir energinga mergina tuoj krito į akį užkietėjusiam viengungiui, šios mokyklos direktoriui. Taip Kanclerytė tapo Gvazdaitiene. Toliau dirbant Druskininkų 1-ojoje vidurinėje, būta visko - daugiau gero. O šiandien mano lietuvių kalbos mokytoja yra tikrai stoikiškai nusiteikusi: „Gyvenu kaip ir visi. Iš Socialinio sky-

riaus davė man tokią vaikštynę su patogiu krepšiu priekyje, tai ji man ir tarnauja - apsiperku, mokesčius susimoku, valgyt pagaminu dukrai. Svečius pamaloninu savo keptais pyragais“. Ir šiandien mielai su mumis šventė Mokytojo dieną, net lazdelės nepasiėmusi, man į parankę įsikibusi, juokavo, dalijosi išpūdžiais. Nesiskundė nuovargiu, džiaugėsi bendravimu. Vis grįžome prie šiuolaikinės pedagoginės situacijos, kurioje kažkodėl visiems nelabai gerai - tėvams, mokytojams, pagaliau ir mokiniams.

Gera pamena vyresni mokytojai, kaip labai mylėjo savo jauną žmoną Antanas Būdelis, rusų kalbos mokytojas, Šaulių būrelio vadovas. Jis buvo tikras džukas ir, kaip sakoma, „visiems savas“. Jau gerai „įbernėjęs“ staiga kolegoms padarė staigmeną - iš pat Palangos parsivežė jauną žmoną - gražią 18-metę Teresę. Matėme, kokia meilė jungė šiuos du žmones. Teresė sako: „Jis mane mylėjo, lavino, mokslino, „pastatė ant kojų“. O meilė darė stebuklus: ir studijas baigė, ir tris vaikus užaugino. Dirbo lietuvių kalbos mokytoja, buvo išdidai ir drąsi savo poelgiuose ir sprendimuose, mokinių vertinama. Kai išėjo į „užtarnautą poilsį“, mėgavosi gamta ir šeima. Kai sunkiai susirgo Antanas, būti kartu visur ir visada Teresei buvo sa-

vaime suprantama pareiga, priesaikos „kol mirtis mus išskirs“ gyvas. Neprisireikė slaugos namų. Našlavimu Teresė taip pat nesiskundžia - jos rankdarbiai neužsiguli lentynose ar stalčiuose - išdovanoja ir toliau mezga, siuvinėja. Lanko „Bičiulių“ klubą, dirbuojasi parapijos veikloje. Daug skaito, kas pačiai įdomu. Vaikų „apšokinėta, aprūpinta“. Jie seniai užauginti ir ant kojų pastatyti - du sūnūs ir dukra. Tie nugyventi 85-eri metai kaip vėju praskriejo. Jeigu sugrįžtu praecitis, Teresė nedvejodama ieškotų tų pačių jaunystės takų.

Aldona Galdikienė iš savo gyvenimo pasakojo kitų dalykų: „Aš esu iš Kauno. Mano tėvai buvo patriotai, sakyčiau, netgi nacionalistai. Tėvelis rimtas kariškis - šaulys, o mama, kaip reta tais laikais, irgi politikė iš pat jaunystės. Ir aš tokia pati esu: man reikia žinoti, kas vyksta pasaulyje. Šeimoje užaugome šeši vaikai, bet nepritekliaus nepatyrėme. Mama giedojo bažnyčios chore solo, irgi kaip reta. Tėvelis tarnavo pas prezidentą Smetoną kurjeriu - buvo darbštas, atsakingas, gal todėl labai vertinamas. Aš anksti išėjau į mokyklą - dar neturėdama 6-erių metų. Sukako vos 17- a metų, kai baigiau seminariją Kaune. Atvažiavusi į Dotnuvą dirbti, radau Galdiką direktoriaujančią. Čia ištekėjau. Ma-

no vyras, iškėlęs trispalvę, greitai tuoj saugumo pastebėtas - neaplenkiant ir manęs. Taip mes atsidūrėme Druskininkuose, savotiškame tremtinių miestelyje. Jau buvo grįžęs Marcelinas Galdikas, vyro tėvas, ir mes čia apsisostojome. Manėme, kad pabėgsime nuo saugumo, o buvo atvirkščiai. Apie būti jau nekalbėsiu. Prabangos Druskininkuose tikrai neturėjau. Dirbau internate auklėtoja. Pati 20-metė, o mano auklėtiniais 14-a metų. Net keista, kad jie manęs klausė. Likau viena, nes vyras mirė 50-ties metų. Taip pat ir mama. Netgi tais laikais mokytojai keliavome, kiek tai buvo įmanoma, po Tarybų Sąjungą. Jau daug vėliau Amerika - mano pažinta, apkeliauta šalis. Pati už vairo. Ir dabar mašina man yra kaip būtinas daiktas. Dabar, sulaukusi jau garbaus amžiaus, esu laiminga - vaikų ir anūkų nepamiršta, aprūpinta, aplankyta ir mylima. Gyvenu viena, bet vaikų nevadinu grįžti - net pati stebiuosi, kad esu tvirta, nors ir trūksta sveikatos. Stebiuosi, kaip prašokau tėvų ir giminių amžių - jie visi seniai išmirę. Gal kad užtenka vidinių jėgų. Labiausiai džiaugiuosi, kad vaikams nesudarau rūpesčių. Jie džiaugiasi, kad mėgstu gamtą, turiu daug darbų, nesiskundžiu ir nedejuoju, kad aš skaitau „tonas“ knygų. Ypač mėgstu biografijas ir laikmečio dokumentiką. Nuo vaikystės mamos įpratinta - namuose buvo didžiulė biblioteka. Visko mano išmokė mama - megzti, siuvinėti, tvarkytis ir visada nepriekaištingai atrodyti. Mamos sesuo vienuolė įdiegė tikėjimo dalykus. Turėjau rūbus, barsčiau gėles. Beje, emigraciją aš toleruoju - ne kartą patyriau, nuvykusi į Ameriką, kad Lietuvos ten daugiau negu dabar pas mus. Gyvenu ir gyventi noriu - kaip sakė poetas Justinas Marcinkevičius.“

Išsikalbėta, išsidainuota, pabūta ir pasidžiaugta. Kad esame, kad dar susirenkame, kad vieni kitų bėdas ir džiaugsmus žinome. Tos kelios bendravimo valandos pasotino rudens ir žmonių gerumo. Laikas krypo vakarop, klevų geltoni apklostė tamsa - grįžome namo kaip ir atvykome - mokykliniu autobusuku.

Jubilatas stengiasi būti savarankiškas



Juozas Kazlauskas prie artimųjų, išėjusių amžinybėn, nuotraukų kampelio

Spalio 3-ąją druskininkiečiui 2-ojo pasaulinio karo veteranui Juozui Kazlauskui sukako 95-eri metai. „Druskonis“ taipogi užsuko į svečius jubiliejus proga pasveikinti straipsnio „Mano karta neturėjo jaunystės“ herojų, kuris daugmaž prieš metus atvirai savitiraštyje išpasakojo apie savo 3,5 metų patirtį 2-ojo pasaulinio karo frontuose vadinamos 16-osios lietuviškosios divizijos sudėtyje. Joje atsidūrė, kai su 15-os jaunuolių ekskursija iš gimtosios Marijampolės atvyko į

Maskvą, kur ir užklupo karas. J.Kazlauskas išliko gyvas, nors 16-ojoje lietuviškoje divizijoje patyrė ir badą, ir šaltį, ir sužeidimus, ir riziką, kad gali žūti nuo čekistų kulkų, jei bandys trauktis. „Priešakinėse pozicijose į mus šaudė volkiečiai, o iš paskos sekė Raudonosios armijos čekistai su pistoletais, idant nesitrauktume, tad kariai žuvo tiek nuo vienu, tiek nuo kitu,“ - 2-ojo pasaulinio karo metus prisiminė J.Kazlauskas.

Po garsiųjų Kursko kautynių, kur dalyvavo ir jaunesnysis leitenantas J.Kazlauskas, lietuvių 16-oji divizija buvo perkelta į Pabaltijo frontą. 1945 m. mūšyje dėl Klaipėdos 22 metų Juozas buvo

sužeistas ir iš apkasų perkeltas į ligoninės operacinę. Sužeidimo pasekmes, ypač peršautojoje kojoje, iki šiolei jaučiantis. Baigęs Dotnuvos žemės ūkio akademiją, buvo paskirtas dirbti į Druskininkų tarybinį ūkį, vėliau įsidarbino vietinėje prekybos valdyboje. Su švietos atminties žmona Birute išaugino tris vaikus - sūnų Kęstutį, dukras Jūratę ir Rūtą. Susilaukė 4 anūkų ir 2 proanūkių. Įdomu, jog anūkė Vita gimusi tą pačią dieną, spalio 3-ąją, kaip ir senelis Juozas. Kitas anūkas Marius prie savo namų Londone įrengęs muziejinių kambarių, kuriame pasakojama apie senelio Juozo likimą 2-ojo pasaulinio karo metais.

Į „Druskonio“ klausimą, kaip besijaučiantis, J.Kazlauskas atsakė optimistiškai, jog kol kas neblogai, ypač lygindamas save su pasiligojusiais Druskininkų PSPC Medicininės slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus pacientais, kur kasmet praleidžia 4 mėnesius. Karo veteranas Juozas, globojamas vaikų savo namuose Neravų gatvėje, pats iki artimiausios parduotuvės nueina, stengiasi pats savimi pasirūpinti ir blogas mintis šalin nuginti. Neseniai savo kambaryje kampelį su artimiausiųjų žmonių, žmonos Birutės, tėvų Juozo ir Petronėlės, išėjusių amžinybėn, nuotraukomis bei fotoalbumais pats įsirengė ir panorą šalia nusifotografuoti.

„Druskonio“ inf.